
ryol)n !$fih-$3[h*



Ysetín na úvod remiroval s Grygovem .

š uru;;"*H,ln".Ťi\l];,l'j"" 
do nového ročníku druhé

Gn $. B - \ SETI\ j:{ j4Lg.Lqd!!Í-14$pÚi!s'.9Eg!i zauí-
:. . ' ' -j ' ť J pn n| |lzc tdli iachi(te V.etin3 na půdu .i|neho

:: .: ' ':.] ::.i. loutěŽi. kde Mipapu Grygov B' ve vylovnaném

Ze šachových polí
\ ísÉdl1 kj-ajského Dbbolu:
EZ\setÍnB_Zubří.ll'l
:.,:: - ii]j.]í!r.r:Čr. !-eselsk.ý

'-.}.' -. ']]. P:niI Skobák 0:

L:.'-.., Jirolla\ Krupa 1:0,

E-rrÉ'. \:1: ]\.]'i l:0. Bartošek
..L\e: L.j:: ..:Ť. HÍadil Da-
ň. '' / -\] Nl.mdr U:|'

!! \ l.sledlr rcgionálního

- 
Dfuboru Il. třídyl

Luzná - ŠXZ Vxtín D 3:2

P;::: - Galetlia 0:1. Hromada
_Ď B'u..j." ]:.). J' smilek - Žůrek
ltl. H.1.:jI \Í' Brrrdfl< 0:l, P
Smllek P:;rne 1:0.

\.sEfiN - Boršice 5.5:2.5

:ln\té při]eli posí]eni o tři hráče ze
. ...'.irské Iig)'' Ve vyrovnaném utká

-: : lzhodli !'alaši o sl'ém vítězství až
.. zj\ěru lřemi vyhlanými paÍtiemi.
:: \j.h pět due]ů skonči]o neroz
r.:rrm r(sledkem. V tabulce patii
\ :.tinu ! jednínl vítěZstvím a jednou

..j,ní7ou třeti místo za dosud suverén-

Bystřička - ŠKz vsetín B 2:6
L. Buldík _ straděj 0:] ' Michal-
čák Veselský 1:0. M' Burdík
D' Parak 0:1' Knápek Zajíček 0:
l, K' Hurta _ }lradil 7o|7.. sypták
_ F. Paúk 0: l . Z' Hufi a _ Žižkao:
1,Hetman Zíúopek 7o:?o.

SKZ Vsetín C - Fr. Lhota B
_1,5:J,5

Klimek surovec o:1' cďetka
_ Dolina 0: 1 , Rumánek _ B ica 0:
1. Drábek _ Kučný %:Ťo, Horr'ik

Sucháček l:0.

souboji byly b]izko vítězství oba
tÝmv' Nakonec se a]e lozeš]y se za
s]ouženou remízou'
Body vsetína: Vár'ra a Bosák l.
Stradčj. Juříček. Zádrapa a Parák
0.5. (mh)

Tabulka:
l' slavičin 2 0 0 I3,0 .1

2.HuttskGsol. 2 0 0 11,0 4j.ZínD 2 0 0 l0'5 4
,1. Brulnov-Byl. 2 0 0 9,0 4

101
7.Rožnov 011 7'5 1
7'Zubří 0117'5 1
9,Z1ÍnC 01] 7'0 l
10.Fr.Lhola002ó,00
ll.Vzovice 0 0 2 5,0 0
12' Bystřička 0 0 2 3.5 0

Vsetín ťolhodl v rávěru
\ neděli 7. listopadu pokračovala druhÝm kolem drubí liga ša-

cho\Ích družstev. ŠKZ Vsetín v něm hostil sokol Boršice.

Ú.Ia-
ními Z]ínem B a KroměfiŽí B.

Body: Bosák, Zádrapa a Parák 1'

Bělunek, Straděj, Juijček' váv.a a

Štveúk 0,5.

Další vÝsledky: Uničov . Kroměříž
C 4:4' Zlín B - Litove| 8:0' st. Měs-
Lo c st. Město B 3:5. KIoměříž B
- Lanškou'l 5:3. Glygov B - Zábřeh
5:3. (mh) VÝsledky krajského uřeborul

vď. Meziříčí - ŠKZ vsetín B ó:2
Lev VávIa l:0. Bobalík - Hra-
dil 7o:7o' Tomčík -Vcse]sk)i ./o:%,

Adame ' F. Par.ik i:0' Novál D.
Pták Ía:vo, cvema Žižka 1|0'
Dorňak . Zajíček 1:0. Kantorek

Z^topek qatEa .

Tabulka:
l.Z]ínD 30015'5ó
2. Hutisko-Sol. 2 1 0 15,0 s
3' s]avičín 20]]5,04
4. Val. Nteziříčí 2011z,0 1
5.Brumov-Byl. 2 0 I 10,5 4
6. Zubří

šachových polí
r'l|I Výsledky

- 
krajského ořeboru:

Hutisko-Sol. - ŠKZ Vsetín
3.5r4.5
Tkadlec _Veselský 7o:7o, P. Růčka
- D. Parák 0:l, A. Růčka _ Zajíček
0: 1 ' SlíŽek _ Ktmela ?o..vo' Bél:u-
nek _ Bartošek l:0. val * řIladil
1o:9o,Mllžik _F. Partk 0:1, Hradil
_Zižka 1:0.

výs|€dky řegionálního Dřeboru
n. třídY:

ŠKz vsetín c - zubří B 4'5:015
Zátopek _ vďak l:0' Klímek
- Divin vo:Ťa, Caletka . Cabák l :

0, Rumánek Paseka 1:0' Honiík
_ Růžička 1:0.

Branky - ŠKz vsetín D 4: 1

Mužík Galetka 0:1. Rýdl . D'
Burdík 1:0, Pastorek M' Budík
l:0, Bambuch Tomek l:0, Hol-
man _ Závodný 1:0.

11113,53
7' Rožnov 1 1 1 l2,0 3
8, \'setirr ll I I I Itn 1Ť--------a-- -L,.rLrnL 0 I I lt,0 2
l0. Bystřička l 0 2 l0,0 2
11. Fr. Lhota 0039,5 0
12. Vizovice 0017.00

Tabulka:
1- Búnky 300]0,5ó
2. Huslenly B 2 0 1 rc,5 4
-1.$_KZVsstinC I 0 r 10,0 4
4. f\iuotrnt(a B 2 0 I 9,0 4

Tabulka:
l.ZlinD 3 1 0

B 2. Yal. Meziříčí 3 0 1

211
4. Rožnov 21L
3' Zubří

5. Hutisko-Sol. 2 1 1

20,5 '7

1&0 ó
20,0 5
18,5 5
18,5 5

7. S|avičín 2 0 2

8' Z1ín C t21 2 00 6,0 4
6.Fť.Lho{aB 102 5,o 2

H#íss@+++4*+
9.V Karlovice 002 2,5 0

1',7,0 4
16,5 4
12,0 4
14,0 3
12,0 0

5' LuŽná

9. Brumov-Byl. 2 0 2

10, Bystřička I I 2
11. Fr. Lhota 0 0 4

A 64 GRYGoV ,,B'.. ŠKz VSETÍN 4 : 4
2334 Sluka 10 BěIunek 2275
2331 0bšivač 1t2 stladěi 2227
2098 Biolek ir 1t2 Juřiček 22'19
2211 Fuksik 01 2192
2085 Zatloukal 01 Bosák 2200
2133 Sochor 10 swerák 2114
2118 llatouŠek 112 zadÍapa 2092
2118 lVusil 1t2 PaÍax D' 2122

sKz VSET|N - s. BoRŠIcE 5,5: 2,5
2275 Bě|unek 1/2 Drtina 2301
2227 stÍaděj 1/2 ;Jab|onický 2181
2219 Juříček Křižek 2096
2192 112 Veselskv 2200
2200 Bosák í0 Havránek 2022
2114 Stverak 112 saňák 2047
2092 zadÍapa 10 Skalka 1864
2122 Parák D' 10 Fryboň 1848

L0K0ZABŘEH. Šxz vsetiru s : s
2080 Kozák 1t2 Bě|unek 2215
2063 Opravil 10 straděi 2227
2135 01 Juiíček 2219
2088 NéiezchIeba 01 2192
2055 112 Bosák 2200
2020 Leisal 1t2 stVélák 2114
1839 Reichl 112 zád.apa 2092
1771 Krahula 01 Parák D' 2122

sk.A
poř přrimeni jmeno oddil Elo 1 3 J 6 7 8 9 10 11 body s.Ě'

1 --',ek Stan s av SM vsetin 2165 'I 1 1 1 1 1 10

2 Zai.Dek JaTOSIaV SKZ Vsetin 1744 0 1 0 1 1
,|

1 8

3 J aron] lr ŠM Vset n 1758 0 0 fz v, 1 1 I 7

4 -:lo;áČek Roman SokolUstl 1815 0 v, 0 1 0 v1 I 6

5 Frant šek Soko Usti '1881 0 0 0 1 0 1 1 1 1 6

6 Ny'arian SKZ VseUn 1601 0 0 0 1 1 0
,|

0 v,

7 { meK David sKZ Vsetín 1543 0 0 0 0 0 fz 1 f, I

I Vém l\IEZ Vsetin 1576 0 0 0 0 1 f, fz 1

I Zufek David SKZ VseUn 1550 0 0 0 v, 0 0 0 v1 0

10 BurCik David SM Vsetin 1550 0 0 0 0 0 1 fz 0 0 Yl 2

11 Birrdik N/arek SKZ Vsetin 1345 0 0 0 0 0 v, 0 0 1 fz rD 2

.h JUřiček



(J=čs:9pŇoE

Ť

2

o
o

(9
0

Ň
(99

.=6

s,.{3:i3

=
N

;.;
::--*-
-E=

š
š

s€
E ď; 

:;
:E€ 

Ě.
ř6 

=
=

 
ž

E

4.12

q
9);ó

!
s

=
r!2

6

rat

ťro-
r.'

aoz,'=N:<,an

.zFluatN:<4t)

='go
'=č

 lřlÉ
|aE|

iš
:|.íáá

aE u E|T|iI
€ 

a - 
!2|i:|\o|

i{ 
E Ěh]á il-t-ilgáliiil9íáááaái; iígíá: i

É
 i|:

I 
El ..?

,.l E|ž
Ýl r,l *
-J ý|r9
\=

!i.l

H
AB"

>
t ita

.qH
.Et e

E| E| ě|.E

Ě|á|Ělá
;lc;lEl
:t ,. _ 

,^
r

H
| 'Ě=

|
'3|E; ž

|
'll9 ; "l
.E| - 9 řl

E|.ř 'cj <
elp - 

'l
'!t.lz 

-l

.Ě|É
: 9

.el E.c Fl

.qt

H
{

a9Eit
ó9aq .t
4>

l
gEĚt É

q
4A

v4.a
trl :l
elá
.;t'91

>
l Pl

N
I.EI

Et':l
.,t1
.ol >

l
al!l
Et,gl
,at al
.-t !t
!l :l
i=

|ž
|

'g|ů
|

.JYol

{Jtcl

@
l

N
l

llll

Ť''lN
l

6rl
zlI rl



*.,i
,ěNiŇ

Ňš*'l 
Ě

d1š
!l

! 
o'|e 

* 
oa cé

 r'. vi Ý..,..t 
o

o E|- 
r 

É
 ej.l 

...Ť
 

Ý 
ro \o

cFlooč
j-ooc--Ó

d*l.r6iN
c)--oFcc

q o. e^
 é

. Vl o. o. o. o. U
l

iarK\E:=
t!

N

o 
..) .o Ý 

..' Ól .! É
 r,o

;lE 
F.c -

'j.E.":ĚÉ
g

š
š

É
š

5iE3Es
ó+

'.iG
Ň*;ol 

95!

- 
.' 

O

=
ca=

 
9rÓ.E.

E=
š

ěÉ
:š

š
5Ě

<
-i j 

rirrj r-"55 
3=

S

eeE-t=
7

ňf

N
!

.=
r

... ?
G

ě.

>
€

.3 .:
,3,
it*:=Eš

.

=
l é

Pt!
EI ;
!lE*lE
Et -

>
t>

ilTrllEt3É!lr(Bta!t

clLErFaÉFa.!!atactIoBa-ĚrI.€€)O.EGaIl.ttr>!o,orG!lt)Trrl!lÉ
|

|.

cc 
*ói!ré

 
sŤ

u.;.F41 
'-

.E .:id]f; *iŤ
t zEE|E''

; :;.:BŤ
.:"+

:;:š
l;:

} Ět;.:E;E zLai#
ř|:š

-'' ;s 
é

 š
 E :*? É

+
\ t -i jl: 

'..
. 

-i:E-=
s.áť

-s,:š
l::

ó 3:Ť
E.:.-ETt: É

::|j;
Ěeiš

t=
ť

š
*e+

E:;i'€5
Etl *-:-=

*al:N
 

! 
t-. 

-. , 
o- 

-
Exiš

?:EErř ýÉ
=

 :.:ii
=

-.:-_:

i 
c=

:r 
a:.=

 
_ 

tr
E.-E Ě -Ň i '1.'

Í]+
 . n'E E.i J i

*l EÉ
:9Ež

Eř^
i

€slŤ
E;E$E;i:

t El ÍáE íEE Ě;t
l . š

€ 
EĚš

É
ĚřE

; -la
5- r'l J

. -aG
;i {;
9.f A
ó 

=
E|

-; (l
:;ě|
"rr1El
ů

; -|

''a 
'Z

s;..,
;E 

ř

!:9 
É

|
! 

: 
,!?l

z š
 'ý|

€lŤ
|€ 

E r
E]s|'š

 ,E;
lr| ĚV 

o
.rt trl 

i,
..rl91 9 

E

tr| |.č
 : 

=

-=
tEt , E s

xt 9t 
x

Ě| á|É
č

 '-

|.Ú|.} tr 9
>

| |.ž
 ,&

 i

ágitlái3íi
=

 *3'rla_a.1lt

E::Eť
]iÉ

|;|ř
EŤ

!;Elrs|áÉ
;áE;xls*lx;r

l.o'o--.+
N

N
-io

Ilaohooo=
-ý)h

lŇďdjŇ.i+
č

f-:ciŇ

ť>
É

ěU
)

rl

:F,la

* s;titi:i€'
š

EáĚ#
Eř

s 
BŤ

]:;řIlte
G

 Ě€lg;;iiá:
ř| .';ď 

i*9=
.Š

H
Eli3É

š
e|E|€ 

alš
 Ě

gl9: !13 
E

Isl;áiE
=

|.h elĚ r
*ls|i=

|Ě9
.1-|5{=

|ž
'H

d.: 
A l!

E.P;o€ 
É

o

;.f;Ň;l
.:r3 

E

g $., il

gAiĚ *

4t-a!!a
>

3.
cf

>
toa-.E>
O*Q
)

Ea!r)
(Data
-r!a*.Oa-a-

aa--i
á>
š..€.!N

ďj E-
;sÉ

'.
Ě 

>
'.E

ěr9
9ňň
:9-i
s"E"

E.É

ier
;rE9
E š

N
tr 9^

-
.g Ňo:

g !|í
E )sll#
ř.'|=
'=

: š
E É

.
ý-EE
€.Ř 

í
* 1,8
'ÍEÉ
EÉ

ií
-'=

!.
.: ĚĚ
E: s
Ětg
;it'9

esS
'aÉ

 €
9š

š
]

ee!l
19;l
ÝN

4|
!r':i
é

I,5|

>
;E 

Ň|

frl



-Il

!
1i
t
i
I

l'
I
II- - :q.. nn Srr.d-" a M Sueral

A. Š || pl D ..) lBO5at

' -' - :-.: 2!0.{ S(Z Vsetn .B

..] :..SeSíy AKrmea ng F ParakaJ.RuŽÓka

.:: ' ).. nka K Hradil BartoŠek lng P.Z Žka

a:4.

'::sil K reg on SoutěŽe 2aa3|2a04 SKZ Vsetín .C
:.'a sed V Do|eža|, J'Gaetka a D'K]imek,
: ='a sio1 l'.'l a D'Burdíkovi. J Zátopek a J'Ružčka'

Buclva 2004 is|bSko a cerná Hora] Ze./a |.] i'ler0;..-]!a:]
|.1 Št'/e:ák s JLrřiček (oba Vsell|) a l'] |]. eíSa ..-]e' io'rl

Budva 2001 poh ed do hraclho Sá u na Slavnostni ZahájenitUrna]e

,1

'..- I' ;l

BLrdVa 2004 z eva; Rovčan n (Podgorica) ? . Dragan č (N kŠ č) PopadlÓ (Tivat)
StVe|ák (Vset]n) Bajkov Č (Budva)' Stradě] (VSetjn) Ho eXa (HaV]řOV) a lV4arOV č (TiVa|)

lsnrs!ffimrcr



Y

s

soutěž hraná šVýcarským systé.
mem na 13 kol byla řízena počíta'
čem za lozhodování Petra Votavy
a Edualťa vitka'

Pořadí: l. Do]ežal (F.' Lhota)
l1' 2. Juříček 10.5. 3' D. Parák
(oh4ltsA-Y!9jjd-1q. 4. Zyar-
doň (Fr. Lhota) 9.5.5' straděj
R Á Lirnr|il 75 ] - ] l--ET;T;I;
Zižka (všichni sKZ Vsetin). su-
IaK. ť]IaK. Zettelmann' (Jnďuch
(všichni MEZ Vsetín), Simek
všichni 7. 14. - 19. F Parák (oba
Ústí), Surovec, Machalec, Šva-

Ysetín

LaŇoo]g . ŠKZ l.setíq
5:J. 

r.Tramarickém
.rši.tí b-r li domácí

ir..mé'iší, Do té doby dÍu-
É cťEi =h&} dokazďi těsným
rejÍ*g :t-szii a } tabirlce se do.
lali !áÝé Za !ě j .

23.5
21.0

23.0
1 22.0
3 i8.0
3 16,0
4 18,0
4 16,5
4 14,5
4 11,5

I

0
9
9

)qn

7R5
245

a
Ia

,1 i,l

10

R1545

Tabulka:
5i 0
501
411

2
0
0
z
0
I

l(ai)

lanka) 6' 5- Jaros]av Zátopqk (sKZ
vsetín) 5'5' 6. - 9. František Paráa.
V|adislav Hl.táň (oba Ustí), Jaroslav
Surý (Hošťálková) a Jan smi|ek
staJší (Val' Polanka) všichni 5, 10.
- 11. Jan Hromada (Prlov) a Petr
smile'k .Tl'žňá\ oh^ 4s 1) - 14

Na těpána triumlova! Doležal
..1 V neděli 2ó. prmince 2004 uspořádala Těloťcho!.ná jednota MEZ
l \'setín traďčrri SGpáÍtst$ turnai v b|eskovém šachu na 2 x 5 mi.

- 
nut. ktereho se nÍtasmito.lz lrářú ze z oddíú nařho regionu.

gela (\ šichni MEZ vsetín), Liš-
ka (val' PoIanka)' Bartošek (ŠKz
\ seon I \ stcnnl o,). zu. - 22,
rEiil'i.i x-lEo: t=aÍoiá)' lz akovič
(Havířov). Zátopek (ŠKz Vse-
tín) všichni 6' 23. - 26' Koňařík
(Ustí). Filák (Ft' Lhota). Mieres
(Huslenky) Gaietka (ŠKz vse-
tín) všichni 5.5. 27. . 29. Srneta-
na (Fr. Lhota). caletka a Buťdík
(oba sKZ VseIin)vŠichni 4'5. 30.
Hrtáň |Ustí) 4, 3l' Vaněk (HLrs.
Ienky) 3.5' 32. sedláček (MEZ
Vsetin) 1,5 bodu.

pro
kolern. Tabulka:

l' KÍoměříŽ B .{ l
1

1

0

Přebor regionu /..|: ''.1| ' .'''. ''(oédl er
m stnl sM, Ve Va 3Šs(en l.1ez i'. a. ! Fožncvé se
nehrá o DřivěJŠ cyk Us o :i, !i.bcrn la ztTac| na
atíaktvnos1. |etos hla ]enzasiup.]Ii cdo L]aÍnaoVý
lLrna_ se ,, be( _e.o a E'e)_-_,_-
|épe se um stivŠ hraČ v 29 olevienem přebor! Vse]ina

abcdefgh
N! 3. c. loo .{ex (L|exÍq)' Eenb|e:

Kph7. Od7.If3. Cbs. Cb8. Kel (6); rep-
nue: Kpe4, Cf2, Cg4, Kh2, n. d5 (5).
MaT B ABa xoÁa.

uJ Výs|edkvreg!o&!I!íLC'
ořebonr II. tffdv:

ŠKZ vsetín c volno.

ve|. KarloYice - ŠKz Vsetín D 1:4

sustek - Ga|etka 1:0. Mičkď
Buldík 0:l, Zbranek _ Žůrek o:

1, Maň.k Pecina 0:1, ondq'áš
Tomek 0:1.

TJ LANŠKRoUN . Šxz vsrtit.t s : a
2384 Bernášeh 10 Bé|unek 2275
2358 Sabol 1/2 straděi 2227
2255 PokoÍny 1/2 Juřiček 2219
2130 Hlubeš 10 Vávra 2192
2116 Hlr rl 0 1 Bosák 2200
2098 ceNený 1/2 stvelák 2114
2097 Svub 1l2 zád|apa 2092
2074 AmbloŽ 1 0 Parák D' 2122

sKz VsETiN - UNEX UNlČoV 5,5:2,5
2275 Bělunek 1]2 Navratl] 2173
2227 straděj 1l2 zao|eta] ) 2189
22't9 Juřiček ] 0 Petruška 1924
2192 Vávla 1|2 zap|e|a| M' 1957
2200 Bosák 1 0 svéda 1972
2122 Parák D' 10 Koči 2043
2116 Vese|ský 1/2 F |ip|k 2064
í890 Hradil 1/2 Axman 1924

':.ti S'-:, i..:.:;;:1, no11u.ie se te
,:.!'.-: :.,1. i;:-,. Doleaal . Fran-

Y
e

20
8. LitovelB 1 I

|' lAĎÍen l
8' Boršice 2
9. LitovelB I
l0. st' Město c 1

|l. Uničov 0
12. KroměfižC 0

Y.Bš.bn9&J&Jříč9!JQ..yÁvlA
)2' Zádrapa':4. stll éi \'sichoi 6.
i' B".]:ř.:e št"",dť]q' Ď-Fř
úk (všichni Vsetín) všichni 5.5. 65.
Z. Bělunek (Hutisko.So1anec). 7!
llt.adil1vsetíql!b44.5. 1 03' deviti-
letý Meduna ml. 4' 122' Krejčí (oba
Rožnov) 3 body' (aj)

a V Do €zal(N4EŽ)4

/setín sí s Uníěovem pohrál
Druholigo\í šachisté ŠKZ vsetín Y neděli 16. ledna porazili
Ba domácí púdě předposlední Uničov a v tabulce jim patří
étr rtá příčka.

8
li
:!
1
4
l
)
)
1

I

I

0

4

3

2

1

}ělunek v Losinách šestnáctý
1 >e.kol Lázně \.elké Losiny uspořádal v sobotu 18. prosince dva-
l n.icď nxní< turnaje Y rapid šachu, na jehož startu se sešlo 140. h..:ičú . Ruska, Ukrajiny, Mongolska a České republiky.

i: -:-.: .:.:né šťýcarským systé- va) se 7,5 body před čtveiicí Vese-
pťm ] \ 20 minLl| |olskij íopava\. Kar]tL íKÍo|něh-Ž).

.- =- .: Z.i.ilsrni1o také 12 hrá- Meduna st. (Pmha) a cagašík (Qř€-

'.+:. ..;Jesu ' v tumaji zvítězili chov), ktelá získala 7 bodů. Zástupci
.=::.: Birlo l a N1ichenka (ostra- Valašska se umístili následovně:]ll

r Pohnce kralovali domácí
' v út€{í 28. pmsince 2004 uspořádď šachisté Sokolu Valďská Jan Hyžák, Milan Čokavec a Jakub
i Polanka k 50. výmčí založ€ni oddílu turnaj v rapid šachu. }lromada (\'Šichni Val. Polanta)

}UtěžE hJané na 9 kol s časovým
rear ] x 15 minut se zúčastnilo
::.ú'
onečné oořaď: 1. Petr Hloma-
!- l. - 3. Petr Votava (oba Val.
Llrlra r a Zdeněk Šimek (tjstí)

r\]xál. l.\I.l D^

\ SETN . Lničo\ 5.512,5

' :É....].l..i ém utkání potvr
j..:::.: iL.lj r31oňta' Tři partie

:-:: . ŽJj.!.u neplobJáIi- Hosté
_..j :.:c\ NL:ze za remíZy'

dI \'setína: Juňček. Bosák
] F.:.r Béiunek. straděj,

Vávra, Veselský a Hradil 0,5-

výsledkY ostatlrich:
Grygov B - Litove| 4|4' Zábřeh n.
M.. Kroměříž C 4.5:3.5, Lanškoun

st. MěSto c 6,5:l,5, KÍoměříž B
. Boršice 5,5:2'5, st. Město B - Zlín

2.ZlinB

7. Bofrice

9' zábieh

t. Kroměříž B
2.nitrB
3.lanškoun

všichnj 4, 15' - 16' MirosJav Pap.
šík (Lužná) a Jaromír Kovář (VaI.
Polanka) oba 3,5, 17. 18. Jaroslav
Švagera a Bohumi| Sedláček (oba
MEZ Vsetín) oba 3, 19. Pave] Liška
(Val. Polanka) 2, 20. Jan Smilek
ň|..]ší l.T -'.Á\ ] < L^,l''

3' st' Město B 4 0
4. GtgoY B 3 2
s'ŠxŽvsetin 3 1
6' LMškloun 3 1

l_ urygov ri J
6. st. Město B .1 0 28,0 81 22,5 44 ms 4

3 20,0 4
5 18,0 2
5 18,0 l
5 17,0 1



Re:ionální Dř€bor ž{á.ků:

\ {ri.*nr:]' ledna byl v Domě

.j:-. " n!;deŽe \e \ďašském Mezi-
: .: ..i'rán .ťgionální přebol žá}ú
.' :,.ij iachu' hotože dívky cestu
ii f:!t!Í tentokiát nenašly, rozdě-
i.: :: ňeJailo\á místa pouze chlap-
..: \ ý:l.d\.podle věkových kate-

Étó. t P.o Třetina (Zs Vsetin-
T...'Ii]JI.rcr]-.]6ilii7ffi ný(Žš
L--; l 

"'" 
g,",. r-_ši'"o" ffiě[

so B\ střička).

H1.l: ]' Ladislav Kuřík (ZS Val.
\Íezňči.Křižná). 2. Tomáš Kopec
'ZS Kalo]jnka). 3' václav zajíěek
Šo B}.fička)'

VaIašským šachem

Hl2: 1. Jan \4dašič (Šo Bysřič-
ka), 2. Radim Pavelka, 3. Eduard
Meduna (oba TJ RoŽnoY).

H10: l. Tomáš Tomšej (so Byý
třička).

Celkem se přeboru zúčastnilo 28

hráčů z devíti oddílů nebo kroužků
okresuvsetín.

z termínového kalendář€:
. 1q' únola v Rožnor'ě p. R.

Grand prix Zlínského kÍaJe

mladších žáků a Žákyň (zvani
jsou všichni zájemci nalozeni v
roce 1993 a rnladší)'

.5. března 2005 v Bystřičce
'Jarní tumaj pro mládež od data

narození 1989 a mladší. Podrob-
nější informace podá Karel Hur-

(mh, FD

dotáhnou utkání do vítězného kon
ce' y!9Í!!!.jg-g!9]sť!44úPg!
nou hrou dokázali výsledek oto-
čit, když postuDně Whnili Ve vŠech
z!ývajicich pěti pcniich' Po teméř
šestihoďnovém boji vyhrrál Vsetín 5:
3 a zůstrívá na druhém místě tabulkv.

Výsledky krqiského přeboru:

ŠKzvsetínB-zlínD5:3
sfuaděj Ba]ážee Eo.'EÓ, veselský

Jalál 7c:%, D. Parr4k Fouka] 1:

0, Krmela - stojan 1:0, Bartošek
_ Novák 0:1' I{radil - Dubovecký
%,:qa, Ž|žka _ GajdÍlšek |!, Záto-
pek lavoÍa EÓ.qo.

Tabulka:
r' ŠKz vsetín B 5 r l 32.0 1l
2"Hutísko-sol.4 2 | 35,0 10.

výsledky regionálního
př€bořu . třídy:

ŠKZ vsetín D - Huslenky B 0:5

Galetka _ Jan Múdrý 0:1' Zůrek _
Josef MúdŤý 0:l. Burdík _ Švagera
0:l' Pecina Měrka 0:l' Tomek

_ valíček 0:1.

sKz vsetín c. Branky 0,5:4,5

K|ímek Mužík %:7o' Rumánek

- Rýdl 0:1, Pok.usa Hradil 0:

1, Drábek - Pastorek 0:l ' Homík
- Holman 0:1.

Thbulka:
1. BIaÍIkf 5 0 l 20'5 j0

3.7lttC
4.níÍ,D 421 34'0 10

5. val Meziříčí 5 0 2 29'5 10

6.7,úí{

42134,0 10

32 2 32,4 I

Blanky na Moravě: Dušízde'jšího oddí|uje předseda Vác|av Hrad]| os|avu-

]ící ]etos rovnou šedesátku. Ten spo|U s da|šÍmi spo|L]pracovnky pňpra-

vu]e kaŽdoročně dobře obsazený b|eskový turnaj' k němuŽ tentokrate
pnda|] i pěknou soutěž pro děti. KVaIitn' ,'b|icák'., kt€rý Vstoupi| uŽ

do čtvlté desÍtky ročníkú, q/hráI jiŽ poněkoIikáté Lev' obrovským pře'

lvapenir. by| Výkon teprve deseti|etého RojÍčka. Ten předstih| isvého

trenérě ']asného a bude.li tak pokračovat' má před sebou v€|kou bu'

dolcnost. Ve skupině B 5e o prvenství rozdě|i|i Prokop a otec frýdecko

místeckého trenéra m|ádeŽe' předseda sTK Vsetín dokáza|' Že kromé

oeífektnÍ funkcionářské práce umí so|idně pracovat i 5 figurkami. Ve

3, ročnil<u Dětského turnaje pak nastoupiIa na stafi sic€ jen nece|á de-

5Íika šachových adeptů' dú|eŽitějŠíje ale fakt, ž€ V mÍstních skromných

oodnrínkách prác€ s m|ádeŽÍ íunguje'
skupina A; ].LeV (Va\ašské MeziřlČÍ) 10, 2' Rojíček 7|A, 3'Jasný m|'

bba FÚdek'MÍstek) 7' atd., Celkem hrálo 11 hráčŮ'

skupina Bi 1'-2. Prokap (Fryčovice) a Jasný st. (vidče) 7, 3' Knápek

'B'.ti:^ě) 6' a|d ' Gkem hÍalo ]] hráčÚ'

Dětský turnaj| 1' 2' sed\ák a Dohnal (aba Branky) 7,Á' 3. KleČka

ILaL.^a) 6 dLo'' .elyem álo 9 děLi'

3. Hutisko-Sol.
4' \hl. Meziříčí
5, zIín C
ó. Zubří
7. Rožnov
E. [r. Lhota
9. Brumo!-Bvl.
10. Bystřička

12. Vizovice

Body Vsetína: Bělunek, JuŤí-
ček' Vávra, Bosák a D. Panák l.
Da|ší vísledkv: Kroměříž B - Uni-
čov 5,5:2,5' Grygov B - Zlín B 3'5:
4,5, Zibřeh - Bofiice 5:3, st' Město
C - Kroměfiž C 4:4, Lanškoun - Li-
tovel B 5:3.

v devátém kole zajíždí Vsetín 6.
března do k.rcměříže, kde se utká
s tamnim céčkem' (a'

l3 9,0 3

8'V Karloúce l 0 4 9'0 2
9.FI LhotaB I 0 4 '7,5 2

H výsledky krajského
ořebonr:

Rofuov _ sKz vsetín B 3,5:4,5
Břoušek _ Straděj 7o:7a' Jasný

Veselský 7o:7o, Kulišťák _ Pa
rák 0:1' Pagáč _ Krmela 0:1, So
lanský _ Bartošek 7ú:9., Ambros

Hrar]i| va:Ta, Klíma _ Žižka 1:

0' Pyš * Růžička %:7..

i.Iíoměiíž B 7 l 039'5 15

2. Vsetin 611395 E
3. L:rrškroun 6 1 |]8.0 13

ó 0 239'0 12

7. RožtroY 313 31'0 7

S.Brumov-By1.3 0 4 249 6

9. S]avičín 2 | 4 25,0 5

10' tr.r. Lhota 2 0 5 7Á,0 4

11. Bystlička 1 1 5 m'0 3

12. \tzovice 007l3J 0

2' Lnžná
3. Husl€nry 401 19'5 8
4' IGplinkaB 2 2 2 15.5 ó

7. zubři B

4.ninB

12. Uničov

500 16,5 10

0t1n9 1

ó
1
3
3
3
3

2
2.

(l

2
0
2.

2
I
0
0
1

I

0

1 39.5 12

2 36.0 lrl
3 34,5 8
4 34,5 7

5 27,5 6
s 27,0 5
5 26.5 5

8 11.5 0

raaIr-
v- neděli 2o..rinora pokračovala druhá liga šachových družstev
ápasy osmého kola. Jediný zásÍupce našeho okresÍ v soutež-
SKZ Vsetín přivítal doma star€ Město B.

vsETIN _ sL Město B 5:3
Hosté pňje]i v si|né sestavě i s hIá-

či s]ovenské extraligy Zpěvákem
a \'riánou' Tomu taky odpovídal plu-
tÉh ut}n'ní. Po ťech hodinách hÍy do-

'mácí plohÍávď uŽ 0:3 a zdálo se, že

^ušení 
hosté pokojnými rcmízami

Yýsledk}. regioná|nfu o přeboru
II' třídy:

Karclinka B _ ŠKZ Vsetín C 5:0
Bambušek - Zátopek l:0, Kalvas
_ Klimek 1:0' Klíma - Caletka '1:0.

\.rábel . JosefRumánek l:0, Anto-
nín Rumánek _ Pokusa 1:0.
Fr. Lhota _ ŠKz vsetín D 3:2
\. Surovec - Galetka Oil, Dolina
_ Burdík l:0' T' Suróvec - Žůrek 0:
l. Filák Tomek |:0, Br'lica _ Zá-
\odný I:0'

s'st'MěstoB 5 0 336'5 10
6. crygov B 3 3 232,5 9
7. Boršice 3 0 530'0 ó
8. Litovel B 2 2 429,5 6g'zábíeb 3 0 529'0 6
l0. st. Městoc | 1624,5 3
l1. KÍoměížC 0 2 5249 2

Tabujka:
|'LuŽná 600 20,5 12
2. Huslenky B 50 t 23,0 10
3. BranJiy 50120,5 l0
4. Karolinka B 3 2 2 20,5 8 1, zádrapa 7/8,2' JurĚek 6,3' straděj 5,,á, 4, zátopek 4, 5' Parák

(ÚstÍ) 31Á, 6''7' Hradi! a RŮžička 3' a' Bartošek 2y2' g. Žižka 1%'
Va|ašské MeziřÍčÍ: V sobotu 22'1'2005 proběhl V Domě dětí a m|ádeŽe
regioná]ní přebor Žákú V rapid šachu za Účasti 2a hráčú z 9 oddí]ů'
H16| 1' Třetina (zš Vsetín'Trávníky), 2, závodný (ZŠ Vsetín'lntegra),
3' Adámek (sa Bystřjčka). H14| 1,Ladis]av Kuřk (zŠ Va|Mez.Kňžná)'
2. Tamáš Kopec (Zs Karalinka),3' václav zajíček (šo Bystnčka)'
H12i 1' Vidašič (so Bysffička),2' Pavelka' 3' Meduna m]' (oba TJ
RoŽnav)' H|o| 1. Tomšej (šo Bystřička), stanlslav JuřÍček

B 20410,s
8' Zubří B ]

9. V Karlovice I

r 4 10,5

6' SKZVseínD 1 l4105 3

cEsKosLoVENSKÝ Š 

^cH 
2/2ao5

Vsetín stihá vedoucí Kroměřiž
Šachisté ŠKz vsetín potYrdi|i Y€ starem Městě ni|i favorita a v
druho|iqovém utkání s domácím céčkem lasoko }Yhřá|i'

Štverá]< a D. Parak 0,5.

Da|ší YýsledLT| Boršice - Gry
gov B 6,5:l.5, Kroměňž C. Lan-
škroun 3:5' Litovel B -Zábřeh 6,5:
1'5, Uničov - st. Město B 2'2:5'5,
ZlínB-KrcměřížB3:5.

V neděli 20. února hraje Vsetín
doma se sta.ým Městem B' (aj)

Tlrbulka:
l. koměiíž B 6 1 0 34,0 13
2. vs€tín 5 1 1 345 11
3, LanšIooun 5 l 1 33'0 11
4.njÍ]B 5 0 2 34,5 10
5' st' MěstoB 5 0 2 33,5 l0
ó' Grygov B 3 3 | 29,0 9
7. Boršice 3 0 4 27,0 6
8. Litovel B 2 2 3 26,5 6
9.7ÁbÍeh 2 0 5 24,0 4
10. st' Měýo c ] 0 6 20,5 2
l1. KmměříŽ C 0 1 5 20'0 1

12. Uničov 0 1 6 19,5 1

raaI

st. Město c - vsETIN 2:6
vsetínští hÍáči dokázali bodo-

vat i ve vyrovnaných postaveních a
neprohráli anijednu p aÍIli. zajíÍna.
vostí je skutečnost, že vsetínští bi-
}ými figurami čÍ}řil<Iát remizovali
a černými čtyřikát vyhráli.

Body Vsetína: Bělunek, Juříček'
Bosák a Zádrapa 1, staděj' vávla,

tradici' mezi 64 vítězi dvakrát figuruje i před rokem zesnu|ý Jií Ficht|.
Škoda jen' Že V pos|ední€h |etech účastnÍkú poněkud uby|o.

0 5 r0,0



fuEf Lřatshébo Dřeboru:
E\.5ÉÍDB.ZÍDC]-i:s*i
ir' . Pf-:.- - ž. \..e]!L1. .

L:'rÝ;' :l l. ?-li' ' lirčď 0:

|rjÍsi - i.:-:.Í.l:i. Krmela
}.:i.E'.:'.. 5:-:..!e!( . 5enx}Ť
}ř5: . s::': -:.i ' Žižka
s.:.Ž

Tabolka:

}e Deron County Association

Tabulka:
l. Luzna I

2. Brad.T 6
3. Huslenky B 5

4. KarolinkaB 3

rrtIr-
&Dór.hi{L 6
il.!ffii ó

iz 1.* C - Y. šartovice
!:l-{

lÉ _ Xotrář 0:1. KlÍurek
*t ?:+. Rumá:rek - Mič-
I t{, tubek - Zbrarck l:O; .

*'- \íanÁk 1:0'

2 41,5 t2
3 39,0 10
.r 395 9

6 285 6
ó 29'5 5
ó 29'5 5

9 i8.0 0

0 0 23,5 14

0 I 23,s 12

0 2 25,0 t0
23 22,5 I

6. Zubří B
7. Fr. Lhota B

1414,0 5

0512,0 4

2
2

8.SICVsetínDl1512.5 3

9'V Karloúce l0ó1l,5 2

k. A l.l1.0{.3Í'1.05
3. oddil Elo , 3 5 6 7 8 9 D00y

--3f4. :-_ :::_ 2132 v1 fz I 1 1 1 7

2172 vz v, 1 fz f, I I
'esi- : -: .::: " 2157 fz v, 0 1 'l fz 1

taB5 0 1 0 v, 1

1881 v, 0 vI fz f, v, 1 3v,
:= :'- .:a: n 1890 0 v, 0 I v, f, 0 v, 3
ř :.: '..: n 1747 0 0 0 fz f, v, v, 1 3
1i_ :'- , sa: n 1875 0 0 v, 0 yz 1 0 2v,

:'- . s9: n 1819 0 0 0 0 0 fz 0 lfz
{ceÍ ]929 rozh' JuřiČek

iíěek se v Anglii
prosadíl

utkání Devon - comwall l4:2 byl nasazen
na třetj šachovnici a vvhrál. V trojutkání
místni unive$ity Devon Jamborťe šestl-
členných družstev west - south - East.
které skončilo poměrem 8;5,5:4,5 nastou-
Dil dokonce na orvní šachovnici za tÝm
yes!.a.sělJJbsl Zajíček tedy dokázal
i v cizině, že se na Valašsku hIají dobré

(ai)

I 49,0
2 44,5

44,0
45,0
39p
31,0
lta
32,0

l5
l5
15

15

l1
7
6
5
l
0šachy.

28'0 ló
28,0 14

n,5 1r
tt< I
18,0 7

Ja]' Múdrý . Zátopek qa:vo, losef
Múd.ý - Klimek 1:0, Švagera -
Caletka 0l l, 'Měrka - Rumánek 0:
l v'l'ížál. . tf.iBiíl. 1.n

sL.KRoMĚŘiŽ ..c. .ŠKz VsETiN 2 : 6

2142 Mazoch 01 Bě|unek 2275
2194 Pecina 1t2 straděi 2227
1942 Kaš|k [l, 10 Juřiček 2219
1825 Bačák 1t2 2192
1892 Píachař 01 Bosak 22Ú0

1964 Butula 0 1 stvelák 2114
1974 Kašík J' 01 Parak D. 2122
í818 Jánek zaiíček 2046

Sachisté Vsetína
vedou druhou ligu

D4!4lgašag!9gs!-c1gágJněla v nedě|i ó. bř€ma na pořa-
du deváté ko|o. SKZ Vsetín se pfudstavil v Kmměffži.

Kmměříž c - vsETN 2:6
Proti Slavii C potvrdil Vsetín roli

favolita. když zvítězil přesvědčivě
6:2. Dosud vedoucí Kroměříž B
prohrála ve starém Městě, a tak se
do vedení dostali Valaši, sifuace na
čele tabu]lq' je ďe velmi vylovnaná'
když první ři mužsrva mají stejný
pďet bďů a o pořadí rczhoduje
jen skóre. Závěr soutěže tak bude
dramatichý'
Body vsetína: Bělunek, Bosák,
Štverák, Panák a Zajíček 1' Straděj
a vávra 0,5.

Da|ší qýsledky: st. Město B - Kro-
měříŽ B 4'5:3,5, Uničov - Grygov B
2'5:5,5,7]nB - Zábřeh 4:4, Boršice
- I-arršL.roun 2:6, titovel B _ st.
Město C 3:5.

V neděli 20. března se utká ve.
doucí Vsetín doma s ťetí KroměňŽí
B, na čemž může \Ydělat dÍuhý
Lanšlaoun, kteý má v posledních
dvou kolech lehčí soupďe. (aD

11,5
4s,0

39,0

1

I
2
,

14
13
13zhc 5u-i {ErJE.Lb 3

r.--B.Í|. ]
.$*! 2
.k:b, l
.\_p:nr-: i

I
2

2
1

1

U

1

I

0

s:ŠKzvsetínc3o415,5 6

T,ádtapa přeborníkem
.1, Přebor ŠKz vsetín v ša(hu Y
E ilť;lt;:..Tťm*:l sKz Ysetín
po 9 účastrricícb.

v silneiu 
'kroine 

A. k|erá \e J,5' 6. 7' ttndjl a Rů'ička oba J.
r''a"l"íi6r."r"E ,:-rtczr.l-c-p9p*g 8' BarloQ| 2.5 a 9' Žizka |.5 bodu'

se stal přebomíkern óddilu žásnlbié \&lL!pi!!]LB, určené pro hráče niž-
nasfuDuiící generace ZádÍaDa se ších tříd, se hÍaie dvoukolově a zbývá
7 bodv před druhÝm Juříčkem s 6 dohřát ještě několik partií. Htběžné
bodv. kdvž oba absolvovali trrmai bez poŤadí na prvních místech je násle-
prohrv. ářetím Straděiem s 5.5 bodu, dující: 1. Ga]eik4 2. Rumánek, 3. v
outsi po;uoi. + óp"t 4,5, F. Parák Doležal, 4. Drábek. (aj)

14. v přtboru šachistu ŠKZ Vsetín byta po A skupině, kterou hrá|i
hráči lyšších tříd'@a
určená pro hráče nižších yýkonnoshích tříd.

Hr.ílo se dvoukolově a každý z de-
vítičlenného starto!ŤÍro pole musel
odehát 16 partií. .Pryg$!ÍjsEď

6' Alois Pol:usa 8,5,7. Pets Homík a
Jan Drábek oba 5'5, 9. Marck Peci-

Fr. Lhota - na 2 body.

ZyaÍdoí _
- D. Parak
0:1' J' Filát
_ Baťtošek

Thbulka;
1.L1l^á 8 0 0
2. Branky 7 0 I

3. Huslenky B 5 I 2

4. KamlintaB 3 2 3

5' Zubí B 3 1 4

Tbbulka:
LZinD 6 3
2.Eutisko.Sol 6 3
3.va|.Meziříčí 7 1

Vsetín B

6'Zttbří 5 2 3
7.Rožnov 5 1 4
8. Fr.Lhota 3 1 ó
9, Brumov-Byl. 3 0 7
l0.Bystřička 2 1 1
ll. slavičín 2 I ,7

12. Vizovice 0 0 l0

mánek'otla 10' Da|ší pořadí: 4' vi.
lém Doležal a Davjd Klimek oba 9'

(aD

7. Fr. Lhota B 20 612,5 4



sL.KRoMĚŘiŽ..c,. - ŠxzvsrtiN z : o

2142 lvlazoch 01 Bě|unek 2275

2194 Pecina 1t2 stradě] 2221

1942 Kašík M' 10 Juřiček 2219

1825 Bačák 1t2
1892 Píachař 01 Bosák 2200

1964 Butula 01 stverák 2114

1974 Kašik J' 01 Parák D' 2122

1818 Jánek 01 zaiiček 2046

výsledky krajského pŤ€boIu'i

ŠKZ Vsetín B - Zlín C 25:55
Vávra . Poníži] 7o:7c. Veselsý -

Hodovsý 7o:%, Parák - KÍčáI 0:

1' Z'ajiček - Rouba|ík 0:1, Krmela
Kocián vo:va, Baltošek - Šenlcýř

0:l' řIradil . SÍtojil %:7", Žižka

aHuúsko-sol. ó 2
3'Val.Meziříčí ó 1

Kašný va:va.

|.zÍÍ|D
Tabulkal

62

't 00 23,5 14

6 0123,5 12

5 02 25,0 10
1 ) Lt{ !

14
14
l3
l3
12
l0
9
7
6
5
5

0

^7545,0
39,5
lqn
41,5
39,0
395

28É
ts5
29,5
18,0

I
1
,
,
1
3

6
6
ó
9

5'ZiÍ,C
6. zýhří
?.Roátov 4 1

8.Fř.Lhota 3 1

9. Brumov.Byl. 3 0
10. Bystřička 2 L
lt slavlcln I I

l2.Vizovice 0 0

Thbulka;

l. Lužná
2. Bnnky
3. Huďenky B
4. Karolinka B
5' ŠKzvsetínc 3 0 4 l5.5 ó
6' Zutří B
7. Fr Lhota B
8. ŠKz vsotín D | 1 5 |2é L
9.v IGÍlovice l06l1'5 2

2 r 414,0 5

20512,0 4

určená pro hráče nižších yýkonnoshi

HIálo se dvoukolově a každý z de- .J319g
víúčleÍtiého startowfto pole musel ÓqÉ
odehrát 16 partií. &venství získal mánei

Z;aiióek se Y Angtíi

Jan Múdď . zátopek 90, JoseÍ
MúdÚ . K.l'mek 1:0, Švagera .

Fr, Lhota -
Zvardoí '
_ D' PaIák
0:1' J. Fillák
_ BaÍošek

1' L|!Žná
2. Branll,
3. Huďený B
4. Karolbta B
5. Zubří B

lém D
6. Aloi
Jan D
na2t"

I.Alr,
2. HEti
3.\aLl
4. ŠKz
). zlrn I

ó. Zubi
7' Rož
8. Fr. L
9. Brur
10. B1s
11. Slat
12.Ýl.zL

I
,7

5

3

3

l6
14

l1
8

T

7' FÍ LhotaB 20 61z,5 4

prosadíl
utkání Devon - Cornwall l4:2 byl nasazen
na třetí šachovnici a vYhrál. v trojutkáni
místní university Devon Jamborle šesti-
členných družstev west - south - East,
které skončilo poměrem 8:5,5:4,5 nastou-
oil dokonce na první šachovnici za tÝm
yes!-e-gPě!.ÉáL zajíček tedy dokázal
i v cizině, že se na valašsku hrají dobré
šachy. (ai)

ŠKZÝsetínD-ZubffB1:4
Ga|eka - Divín %:vo, Žůret . ca'
bák ?o:vo, Bwdk' . Pets Paseka
0:1, Tomek - Pavel Paseka 0:1,
Závodný - Karafirít 0:l.

Sachisté v
Yedou drutr

D.'há ]!gšch9:Igb3-j"t!LDÉ}.

= 
du deváté ko|o. ŠKz \ 5€tí! s€ přEds,

Kroměříž C . vsETL\: 2 : 6

hoti Slavii C ponrďl vsetin roli LYú
favolita když zvítězii přes\ědčí\'é lt.d
6:2. Dosud vedoucí KJoměňž B j. K!í!
prohrála ve stalém Městě. a tali - 1'h:
do vedení dostali vaiaši' situece !: 5. sL !
če|e tabull] je ale \.elmi \1'lo\Ta|í á cq!
když první tři mužst\'a maji lte'jn' -.7Eň
pďet bodů a o Pořadí roáodu'i3 & 1it
jen skóIe. Závěr soutěže tak bu.j. 9'Bď
ďamatický. 1& sL ]

Body vsetína: Bělune}. BosáL l1.r!
Štverák, Parák a Zajíček 1. Str-aiÉl llĚi
aVávra 0,5'
Da|ší ws|ed|q: St' Vé(io B - KjĚ \ }
měříž B 4,5:3,5, Uničo\'- GIl sov B J.-r..1
2.5.5.5.ninB - bŤeh 4:.l. Boršice B. -
- Lanškoun 2:6. Litovel B _ st' lzrš-g
Město c 3:5. ď\.': i

T.áfuapa přeb
... Přebor ŠKz vsetín \ sachu Y
i iuuqrzurs 

"" 
ttta;e za ucaso Qtf

- 18 hráčů ve dvou skuoinách Ě'5l
po 9 účashících.-ffi]É-l. t'.r.* ." i.:' c
hrď; jednoko|ově' zj$z[3-P9p!ll s B.1
se staj přebomr}em oddílu z.istux< \.É-:i=
nastupuiící gelerace ZádIaDa se iícl..
7 bďv před druhÝm Juňčkem s 6 d.-.he:

bpdy.FvzpbBb!9lvelsl!-uEcilEz P'i-
prohrv. ařerim Stradeiem 

" 
5.5 bodu du..i.r'

oatsi póÝaoi: a. zatopek 4,5, F Parď DoIeŽ

!f V přeboru šachistů SKz Vsetín byta
hráěi ryšších tříd, zakončena v miB!

(mh)

A 1.11.0.r, Jl.1.os

por hráč oddil Elo I 2 3 4 5 6 7 I 9 0ooy

zádrapa Radek SKZ Vset n 2132 ft 1 1 1 1 7

Juříček stanisIav SKZ Vset n 2112 v, f, 1 v, f, 1 I 1 6

3 stladěj VIastimiI SKZ Vselin v, 0 '| I
,|

Zatopek Jaroslav SKZ Vsel n 1685 0 0 I yz 0 1

5 Palák FrantiŠek Soko Usti 188l 0 fz 0 v, v, 1 3yz

Hladi|KaÍeI SM VsetLn '1890 0 v, 0 1 v, v, 0 3

7 Rúžička Jiři SKZ Vsetin 17 47 0 0 0 v, v, 1 3

I Bartošek Ivan SKZ Vset n tB75 0 0 f, 0 fz 1 f, 0 2f,
I zižka Petr SM Vset n 1819 0 0 0 0 v, 0 1v,

koeÍ' ]929 rozh JUřiČek

v rámci The Devon county Association

Devon - Hampshire 13:3 nastoupil na čtvl-

Výsledky regionrálního

0 0 28,0

0 l 28,0
| ) )1\
2 3 22,5

1 I 18,0

cale*a 0ll, Mě:rka - Rumánek 0:
1 \/.tiž.t. ' lr*óíl. 1 .o \' 1.^-|^''i^é ] n '7 ], o 

'



rrr . i - 
'rrionumdjrdo-! .U i' pnh'Jj..?|r€m

:.. ::. ].:-:. . ňz.n] .h so!tčžíc}. Desítki

':i].- :: :._-j.' i].\D.ť hÉ d$!jí moha hráčům
1-., -r. ]-:' ,:!.jl !i .! čeúobaÍch šachovňi(í.h
]]]. . ...-.;i- ::rij \1ií.h rootiži'

: .' . :. 
^. 

.l]jl]Lo\ané Íozhodči' ]Vlezl vť v\etině .l]tr].g\!J]]]]u:!
::: : ri nrůŽ.mc 7aiaJiI ']4!!Í!! ltJdijllhl!. .lnhtli!".\.h,
::: : I'u Zlela Pelrn volaý! (hra]e sKzvsetín] d6|

mašaffi
l|| So|o| B1.stffčka pořádá r neděli 24. dubna r místním Sport-
! uuuu larelál U Lukášů} bleskovÍ přEbor tříčlenných šachovýcht družstev Bvstňčka 2í[5.

Šachy se neobeidou bez nadšenců
zx valašsl.u P.I.úL! ' il.f
(c s\)'.r p.til.a.m artn i fr
liiůnr nrnij.\].h t!ili :!:

P:cz:riace proběhne od 8'30 do
: ..< ]:Ňin. o čt\'ň hodiny pozdě-
.:...::r.:: stamlje' vyhlášení vý
:':ůi te plálor'áno na 15 hodin.
s=:o\T. u pňh]ášených do 22.
:jb:: . ňrmou sMs včetně uve-
:ťD. PiL'ljŽného počtu účastníků

z oddílu) činí 50 korun za osobu a
150 korun za tým, u pfihlášených
až na místě konání je to 60 korun
za osobu a 160 korun za tým- Po-
drobnější informace poskytne a
pňhlášky pňjímá Karel Hurta (603

Tlrmaje se zúčastnilo sedm druž-
stev' ktelábÍálav jedné skupině sys-
témem kaŽdý s každým. Po čtyřech
hodinách zajímavých klání, která
se neobešla bez překvapivých vý-
sledků' získďo prvenství družstvo
sokolu Lužná (llromada, J' Smilek,
P Smilek) ziskem 15,5 bodu z 18
možných'

Da|ší ooředí: 2. ŠKz YselnÁ
(p' Bu dÍk zur'e.k. M' Burdík] ]3,
3. sKz vsetín C (ZávodnÝ. Jur-
x:- Ť^;.'::i.Ťi-.7 trzz.lF*l. o-

Výs|edkv kraiského přeboru!
ŠKz vsetín B - vizovice 7: 1

Lt VeselsW Baiinka l:0. D.

A t:."1. Jrt*u t,o. ?-.jie"r
- vala l:(,. KÍnela - Kvvala

1:0, BaÍtošek _ siman l:0. Hradíl
Nekvapil %:7o' F. Parrák _ Gorčík

Ío :7o, Žižka' Kubíček 1 :o.

Dosud vedoucí družstvo SKZ
vsetín nastupovalo doma v oslabe-
né sestavě proti třeú Kroměříži B
a poďehlo v poměru 3:5' V příštím
posledním kole se pŤedstaú v Lito-
vli. Vedouci Lanškoun přivítá po-
slední Uničov a druhá Kroměříž B
s Grygovem.
Body vsetína: Bělunek a Bosák 1,
vavra a i!weraK tr..f.

Dďší yýs|edkv: IGoměříž C . Li.
tovel B 3:5, Grygov B _ st. Město
B 3:5' Zábřeh - Uničov 4,5;3,5'

E. LitDYel B
9. BoIšico
10..st. Město c
i 1. Kroiřříž c
' 

l. UÍllcov

StanislaY Juříček

(9+ r0)

ce: 1. P smilek (Lužná) 6, t&.4ct-
(vsetín c) 5, 3. M. Burdík (vsetín

-4L1.bjgv,
Nejlepší ob&želi diplomy a

všichni účastníci dlobné upomín-

kové předměty. v pruběhu tumaje
si přítomní mohli prohlédnout
šachové koniky SKZ Vsetín a fo.
todokumentaci z regionrální historie

zuje (Ifuučni ŠtĚpán.l.1 .Jl]

l-anšhoun - Zlín B 5,5:2,5, st.
Město c - Boršice 3,5:4'5' (aD

32 5
40 ó2r1
02 8
019

521 322). (mh)

ff- etila. Tkadlec. Kubíček) g' 5.
Zs KarcliÍlka A (orság, valiguťa'
Morávek) 6,6. ZS Karolinka B
(Karlík' Zapalač, Pekď) 5'5' 7. TJ
zašoyá (zátopkoýá, L. Hajda' M.
Hajda) 4 body.

Pořadí jednot|ivců: 1. šachov.
nice: L D. BgrdíL $se$ A)l'
2..Te.{E-1v!sLíq*D 4' 3. Kallík
(Karolinka B) a Hromada (Lužná)
3,5, 2. šachoYnice: l' J. Smilek
(LuŽná) 6. 2' Žůrek (vsetin A) a

C+

É2 v}v (8+l0) c+
1-. \ rrr 

".3.1

1.... rbbulka:
Lánšicoua 8 l 1 49J 17

811

sKZ VsETiN - sL.KRoMÉŘiŽ ..B.. 3: 5

2275 Bě|L|nek 10 Karlík 2329
2219 Juřiček 0l Pavelka 2141

2192 112 2217

2200 Bosák l0 BrázdiI 2211
2114 stverák 112 Soika 2119

2092 zádrapa 01 Kojetský 2164
2122 Parák D' 01 Firych 2018
2046 Zaiíček 0t B|úmeIova 2072

T. LITOVEL,.B". SKZ VSETIN 3 : 5

KreičiiÍ' 01 BěIunek 2275
2210 NliŠta stÍaděj 2227
2238 Suchomel 01 2192
2301 Zilka 10 Bosák 2200
2092 [lohápI 01 stverák 2114
2194 Kreičisr' 01 zádrapa 2092
1914 Pavlik 01 Parák D' 2122
187 4 Pytolai t0 Hradil '1890

Konečná tabulka 2.|iqv 2004/2005

T.] lanškrol]n 19 560
/. s aV a KroměiiŽ B I 2 t8 520
3. KZ Vsetin 8 'l 2 41 53,5

|a St N',]ěs1o B 8 3 16 51.0

5 jK Tr nom Z|ín B 6 I 4 t3 49.0

6 464 Gr\/oov B 4 4 3 12 45,0

1. Lok' Zábřeh n'|Vl 4 6 9 405
8. Tatran Lrlove B 3 2 6 8 405
9 Sol'o| BorŠ ce 4 0 7 8 40,0

10 Jlskra St [,/ěsto c 3 T 1 37.5

]l s aV a KroměříŽ c 1 2 B 4 33,5

12. 0 10 l

Mladí šachísté
ll. v sobotu 1ó. du}na si dali dostaveníčko na vsetínském Lapači
l r adí šachisté. Členové ŠKz vsetín pm ně připravili soutěž v ra.

Rep. Ccca - 
pid šachu (2 x 15 minut) tříčlenných družlteY mládeže (ročnfty

narození 1995-19EE).

t ]TAL A SCACCHISTICA
':: I -r ir.,rlaaj

BIST PROBLEMS
?a!t"'n /e aa?(.aq kBúten

1322. S. Juricek

L%i
%

*l
vlz

7&.
erffi
%
L7z,
7lz,

?t,
72,

L'/,,&
7,&,

%



SP0RT KUTTioHoRsKA čTVRTEK 3. BŘENA 2005 SOBOTA 2. DUBNA 2OO5 SPORT KUTNOHORSKA

šEc
Trpě|ivá obrana černého se vyplati|a Kouzlo šachového diagramu (363)

s. Juříček' Vsetí!-
odginál pro ',KUD,,

tý'm a třináctým tahem do zdánlivě nebezpečné Zápletky,
Ze které se propracoval k účinné hře i přes Ztlátu dvou
pěšců. Tento Zvrat bílý ZŤejmě podcenil.

Bílý; P' Kapusta (ELo 2132). Černý; S.Juříček [ELo
2219)' Hráno Ioku 2004 v HavlÍčk6iETi6dř]-

1.. e2-e4, e7-eý. 2. JE1-t3, Jb8-c6. 3. Sfl-b5, f7-f5!? 4.
Jb1-c3, f5xe4. 5. Jc3xe4' Jg8.f6' 6. d2-d3, JÍ6xe4' ?.
d3xe4' d7.d6. 8. JÍ3xe5 (tato oběť by se hodita spíše do
bleskove partie)' d6xe5' 9. Dd|-h5+' Ke8-d7. l0. šcl-g5'
Dd8.e8. l l. 0-0-0*' sf8-d6. l2. Dh5-h3+, oes-ec. ts' oňl-
c3' De6xa2 [dobrý byl téŽ Iah a7 -a6., černý se rozhodl pro
tento tah, který nutil bílého něco yymyslet.'.). 14. b2-b3,
vh8-e8. 15. Í2-Í4 (bíIý stále myslí na útok)' h7-h6. 16.
s85.h4, g7-g5! 17. Í4xg5, h6x85. 18. sh4xgs, ve8.e6
[důleŽltý tah pro dalŠí obranu a plotiútok). 19. I/hl-ÍI'
a7-a6' 20. VÍ1{7+' Kd7.e8' 21. sbsxcó+, b7xc6. 22. Dc3.
Í3' sd6.a3+. 23. Kc1'-d2' ve6.d6+. 24. Kd2-el' vd6xdl+.
25' Kelxdl? (místo této hrubky měl bílý blát VěŽ dámou
a nebát 5e ztÍáty věže černým králem), Da2-bl+. 26. Ke1-
e2, Dblxc2+. 27' Ke2.t1, sa3-c5. 28. Df3-h5 [poslední
naděje bíléhoj čelný nesmí dopustit odtah bíIé věžl), Dc2.
b1+.29. Kll-e2, Dblxe4+. 30. Ke2-f1, De4-bl+.31. Kfl-
e2' sc8-84+! [tím je bílému odzvoněno). 32' Dhsxg4,
Dbl.c2+! 33. Kez.fl, Dc2-d3+.34. Kft-el' Ke8xÍ7. J5.
Dg4-h5+' Dd3.86 a bílý vzdal' Poučná partie. (/s./

ialíŮ křeneÍ;
l.lapřed práce, polom

zábava.
iivězdný kvízI

1c, 2a, 3h, 4c, 5c, 6t
Sachyl

1. ve4 hrozí 2'Vxd4
mal, 1...Jxe4 nebo

dxe4 2'Je5 Ínal,

1...Vxe4 2.Vxds mat,

í...KIe4 2.v|7 mat,

em 3..''f5' se dostal mezi devá.

V pořadí sedmý ]etošní
soutěŽní úko} je zpracován
V tempovém plovedení od
Věrného přispěVatele stani.
s]ava Juříčka ze Vsetína. Po
rrerelánem?Fli?ň rii'oo.
níku tu Ťešitel nalezne aŽ
Šest mato\.ých zakončení.
PŤejeme šťastnou ruku ve
Úběru pruního tahu.

Řešení úkolu č' 362 (J.
BurdaJ: l. pg4-95! [tempo]
Sxgs 2. Jc6, Jkk 3. VxaTX
I... Je7 2. Vds+, JcB 3.
Vxc8X 1... Jh6 2. gxf6, Jkk
3. VdBX 1... Kb8 2. Jc6+,
Kc8 3. VCTX 1... Se7 2. Jc6,
sxd6 3. VXa7X. Na jiné od-
tahy čeného střelce pŤijde
okamŽitě Vd8 mat!

Úkol č. 363

í...e2 2'vx'3 mat,

1...c2+ nebo Vc4

: 2.DxG2 mat.

zašová o, Na jednotlivých šach.,vnicÍch vyhrál!: D. BurdÍk (VsetÍn A)
5' J' smilek (Lužná) 6' P' smilek (Lužná) 6.

Vs€tín: Jen o týden pozděj] se kona| na stejném místě turnaj m|ádeŽe
j€dnot|ivcú' DVě desítky účastnÍkú si to rozdaLy tempem 2x15 minut
na a ko|' rozhodova|a dvojice JaromÍr Ga|etka a AntonÍn ]uřÍček'
Domácí tentokráte n€ponecha|i n]c náhodě a obsadi i prvnÍch šest mÍstI
Pěkného Výs|edku dosáhlajediná dÍVka V turnaji Zátopková a nejm|adší
hráč Kar|ík (1o let). V obou turnaJích by|i vítězové odměněni d]plomv
a Všlchni si odvez|] drobné upomínkové předměty'

Bilý táhne
a dá mat 2' tahem

Bí|ý: Kg3, Db3, Va4, Vc6,
Sa6, Sb2, Jd1, Jg8, pga (9).
Černý: Ke4' Vd4, Ves, sc4'
Je8, pd3, e6 (7). Mat dru-
hým tahern. (ub )

3

c

5

Bf,ý: Kbl,
Da2. ve5, vf5.
sgó' Jc6. pd7
Cerný: Kd3.

Ses. J12. pM,

Bi]ý táhnc

sIaiis|aý Jutjer (vslirltíshe.h.n)

W!0: KÍ2 004' sc2. Bb5 sd2
s.hPaÉ: rc4' B.3 B.1 3d6' Bf4

Augabe Nr. 725 (Juncek)l
1. DÍ4? KJ4| ]' Dg6? Kes!]
1 d4l (ZLrgzwang) ..d5/c:d3lKd3/Kd5
2. D!6/De6/DeZDf5 matt.

ums
1.i.182 lrdsLlrn
Dcur scb Lu.1

445 S. JURICET. D. ZHUIIIK
Vsetin, Cekija

#2 (8+12) c+

Šachnatija N|' 4/2rla4
Lleruva

.s!plp!q] Ju!ÉeL

(Hoštálková), Marek Masnota, Jan
vidašič (oba Bystřička), Eduald
Meduna (Rožnov) všichni 4, 12.
Lukáš Hajda (zašová) a Tomáš Ko-
pec (Karolinka) oba 3,5, 14' Štěpán
Moiávek, David Dorotík (oba Ka-
rolinka)' Jakub Zajíček (Bystřič-
k^), Jan zapalač (Kalolinka). Jiří
smutek (vidče) a Lukáš Dorotft
(Karolinka) všichni 3, 20. Václav

Zajíček (Bystřička) 2,5, 2"l. Iakttb
Pekď (Karolinka) 2, 22. staÍis|aý
&49\llnt9ge$Etí!)-1.'5' 23' Mi-
Ioslav vičan (zs val. Meziřičí-Šďa-
říkova) a Jan Minaňk (Vidče) oba
l bod. Nej]epší získali diplomy a
pěkné ceny' Poděkování paří míst-
ním olganizátorum a Vladislalr.r
Bambuškovi, který celý tumaj ňďl

^t'ag
*rÁ*raItr 

a'

#2 (9+10.)

2nú) lrtr
V Karolince witézili Valigura
E ffiffikT*ffim,Í.ffiiž1ffii:ée a T,áv odný

v soutěži brané švýcaÍslcým sys-
témem na 7 kol by|i nejlepší Pavel
valigura (KaÍolinka) a IaÍos1ay zá-
vodnÝ (Integra vsetín) se 6 body'
Da|ší pořadí: 3. Pea Třetina (vse-
tín.Trávníkv). Mircslav Tomek (In-
------i-i_-t-:- Ftegra vsenn| a Josel Ursag (ň.a-
Tolinka) všichni 5. 6. Jakub Tkad-
lec íVseún.TrávnfrÍ-EEá]Žá1
topková (Zašová), ondřej Karlík

Eešeoí na IéÍ0
staDě

ašským ša chem
.: ''. :.'.:] mádeŽe pořádaný r.ístnín,r sK zbrojovka 16.4' se

třič|enných C]ruŽstev ze čtyř oddilů' V tempu na
' '': .. ''ii .3!o1ec m"dici l L-Žné' - ||' clomac|ch cékú

: .::-: ::'J ŽéVěrL netaktzova|i á zdravě se Všichnj ,'popra]i''- -;.. ' jc.ienou soutěž rozhodova|i bratn AntonÍn a stan]s|av
!:. .l:.:- .;.d3 i nejlepšÍrn cjiplomy a Všem drobné cený
.:-: E Íao|: : sa\at Luznd 12' ?'-4'šK7 vse(,:n A' Š^? Vsel]n q
:.5:;-. 9 -F, 5, Zs Karolinka A a' a' zŠ xáróiiixa a 2, 7'-Ťj

2 ,*,

7:2
',,ú, .a:'.re,

zlzltA7il

71'
7z 7,'""'*E
,,,& ,.É.

A*AÉ

a rozhodoval . Íai)



Y- -v
$achi$é boiovali na Šalařce
\ {L.\ssKÉ \IEZIŘÍČÍ - Na zŠ Šafaříko\ a \'e Valašském\Í..i|:i probéh | .!!ie!!l_Ži! u' l' q7-lJ'd- r_:rg!r.

-riJrťnc| 
l9 rn']=a.dých nleji .e nej|epe ieoluTfriiiŇ

ILťlé p-roběh]o v DDM. Pie. poČilečni handic.lp \onluInacl\ pnním kole, kdy se pro nemoc nedostavil plný počet naijch hJacu 
ry!g!.lgjŠ!{LéI]g3]i!9!-j:!á.ne tieri.ml.ro z deier .oulsl]ss!s9]!!g9\lŠ!g (r} pllav Tome-k 6. 3. Jaroslav Závod-

ný (všichni sKZ vsetín ) ó. 4. Josef
olsá8 3,5,5. Lukráš Dorotík 3, 6.
Tomáš Kopec (Yšichni Kalolinka)
3, kat€gori€ IJ12 (1993 - |996)|
l MarcLJurč41s.Kzyse!ílt) -4é
2. onďej KaÍlík (Hošťálková) 4' 3'
Pavel Valigum 4, 4. Štěpán Morá.
vek (oba Karolinka) 3,5' 5' Lukáš
Hajda (Zďová) 3, 6' David Doro-
tík (Kalolinka) 3, 7. Michal Hajda
(Zašová) 1 bod.

soutěž orga'nizova]i Antonín Ju.
říček a František veselshí fumaj
íďl a roáodoval Jaromír Gďetka.
Nejlepší obdrželi diplomy a všich.
ni soutěžící upomínkové předměty.
za poslq.tnuté ceny patří poděko-
vání místostalostovi města vsetína
Jalomíru Kudlíkoú' (ai)

Hta na 61 polích sí ve Valašskén Meziříčí jskala í nejm|ad
íí pří:ltit.te' Foto: autor

ffixPa{!l
PAT A N4AT č'48
l"larec I2005
Slovakla

! Vso}ofu-l4. kvěhalroběh|o v€ znojmě finó|e Pobáru ČR pětič|en- VoJošin. Petniň. l,ondýn a Tichý)

= 
ných dfu*rtev v rapid šachu na sedm ko|na 2 x jsi;6Íf.]\a6Ei; s 25 body' Znaseho re-eionu staflá-

Tichý)

. kde ď mob|y anrěřit síy celky růz}ých úmvní, s€ sje|o 4| dnt'í;v
C-eh a Ňlorar1.. brajícich zejmóDa extra|igtl pnní a druhou Efrl-

val jedinÝ zásfuoce. a to druholieo-

'tÍ!šZv."tín' kt"ď skončil upťo-
sťed staItol'rrího pole na 22. místě.
když získal 17 bodů' Zavsetín hráli

h;2 3+3)

Jeseník 27. 3. 2005
\,eIikonoční bÍicók

l.;:::j \ bl3skoré hře (28 úč.): 1.

S:-ék S' iořechov) 24,5, 2.,
B::,-r:zyk l-1, 3. Tustanov'ski
..:. rcL l ]:.5. 4._5. Bě!urre!. V.
\.sjn ' Jac\o V. (Prešov) po
] ] ... :é_d.ap. š_1Y!g!l)_20-5,-._!' Bo-<ák J' (vsetín). Haýík s.
J:-rík po 18.9' Hrbáček M.
l-:o 1i.5. 10. Telkal J. (Praha)
l-- (Svatopluk Hastík)

Predevším v extraligo\"ých druž-
stvech blála řada našich i zalrra.
ničních ve]mistrů a mezinárodních
mistrů. Pn.ní ÍDísta obsadily podle
ďekávání exhaligoyé ce\: 1. Ma-

Jeseník 26. 3. 2oo5
VeÍikonoční ropid

Turnaj v aktivním šachu - open 9

tol: L-Pš'!u!9\-y.1v!9tí!)Á 2.
Zilka S. (Litovel) 1,5, 3.,5.
Růžička M. (Zábřeh na Moravě),
Staněk S. (ořechov)' Silhavík A.
(Uh' ostrov) po 6,5' 7.-9' směták
V' (Vršovice), Hrbáček M.
(Kmov), Vicenec R. (Šumperk)
po Ó'

hlla kaha (Navara, Práční( votava.
vokáč a Konopka) s 27 body před
n.ý'nem Báuset Padubice (Laznič-
ka' Bemášek, stebno'.Pisk a Pe.
tr) a vyšeh&deD Praha (Meduna"

$achový Přebor Vsetína se htási

-2oos.

lr|f Šachový klub zbmjovky Vsetín pořáďá ke t00. t"ýŤoď založeni
l sK !.setÍn jubi|€jď 30. ročnft ša(hového turnaj€ Přebor vsetína

Tumaj bude zahájen v šobofu 2.
července ď 15.30 v sále vsetínské-
ho Domu L:ulfury a potrvá celý ý-
den až do 9. července. }lrát se bude
ve dvou sl:upinrách švýcars\ým sys-
témem na 9 kol s tempem hry 30
tahn/l,5 hodiny + I hodina na do-
brání- Přihlásit se m]ůže každý zá-
jemce o šacboyou hru. Hlavní sku-
Dina A (FIDE oDen) ie určena mo
i..':---..r=i r-=:l-

minimáhě l80o a vÝš. ve vedleiší
skuDině B (NáTodní oDen) mohou
staÍtovat od začinaiících hIáčů aŽ
Do hÍře s Elo cm max. do 2050'
Přihlášky mužete posílat na e-mai-
lovou adresu radek.zadrapa@tis-
cďi.cz nebo faxem na číslo-571
412 349. Ijfotmace ziskáte u pánů
Straděje (571 403 202, 571 419
636' 603 448 .I45) 

a záLďrapy (,736

rraIr-
soutěže řízené počítačem se á-

častnily dvě desítl7 mladých brá-
čů' kreří se utkali švýcarshým sys-
témem na 8 kol s časovým limitem
2 x 15 minut na partii společně v
jedné sl.upině s qlhodnocením ve
řech kategoriích. Tentokrát se da-
ň1o především domácírn, ale uka-
zuje se, že i v dalších odďlech ros-
tou talentovaní bráči a pIáce s nimi
se lTplácí.

Pořadí: kategoŤie H 18 (rďní-
Lf narození 1988 . 1990):.J.De
vid EuÍ3ik- 7 boqg' 2.l DaYid Žů-

ir#*ffi#+ffiffi
ková (Zašová) 4,5, 5. Malek Peci-
na 4. 6. Marek Burdík (oba ŠKZ
Vseún) 3.5. kategorie II14 (1991
_ 1992): 1. PetI Třetina 6.5. 2. Mi-

Bystřlčka: Přebor regionu tříč|enných druŽstev V rapidu na 2x15 minut
Uspořádaia 23' dubna zd€jšÍ TJ Sokol. Proti |oňské účast] se tentokráte
Valašské ce|ky Ířlt]se|y červ€nat, pouhá Čtyn druŽstva jsou přece jen
má|o' Rozhodčí Hufta a Knáp€k tak měli čas |evou rukou soudcovat

Konečné pořadÍi l '..2' Gumárny zubří' TJ valašské MeziřÍčÍ 2]' 3' sakat
Bystnčka 20, 4' sakol Valašská Bystňce 13' vÍtězné druŽstva hrálo
v sestavě: Kanečný Jas' Krupa a Škrobák' 

'ř)nlslav 
Ju Ček

v herně Na Lapači by|i členové ŠKZ vsetín pořadateli dalšího
furnaje m|ádeže v rapid šachu. Po soutěá tříčlennÝch drústev
uspořádďi v sobofu 23. dubna turnaj jednotlivců.

- ,a 7-7)

'šlaÝ JJhěek

Z Valachů neilepší Juříček
|.. Na starfu 15. mčn|ku Memoriá|u An.onína vaculika. který
! uspořáda| v sobotu J0. dubna Šachový klub Zlín, se s-ielo kval

lituí slartgv.ní po!€ !32 hráčů z České a s|ovenské r9pub|ikv Y
cele s meanan0dnifn velmislrcm Vlastimilem Babulou.

Timaj v rapid šachu se brrál šrný.
ca$h.ým systémem na 9 kol s časo.
vým limitem 2 x 15 minut na partii a
favďté obsadili přední mista" Z\lltš'
zil pďle ďekávání Babula (GÍygov)
se 7,5 bďy před l(roměfižskou dvo.
jicí Kallík a Fřych se 7 bďy. Další
pďIadí: 4. - 9. vojtek (Dubnica), Hába
(haha)' Hudďek (Ltr. ostroh), ZÍĚ.
vák (st. Město), sosna (Zín) a Ba-
žant (st. Město) všichni 7 bodů'

Umístění šachistů z našeho okesu:
I 1 remí-

říčí) a 66' Hradil (vsetín) oba 4.5.
77.Adamlm-;Tva.Me-ffi Eiiz:m
Meduna (Rožnov) 3. l25' Ňovrák 2
a 130. IGejčí (oba Vď. Meziřčí) 0
bodů. (ď)

hláče s Elo FIDE a Elo C6 o<I 't'79 944). (ai)



Yfboroébo rýledku docíli| na 27. ročnftu mezináŤodniho tumaie v
ra$j šachu Lter1 uspořáda| BorsodChem McHZ osoava,jed]ný
aí@ct našeho oknsu, hnáč ŠKZ vs€tín stanislAY Juříč.ek.

T:;::.ie' ilen sekona|2.l.a28. ně 15 kandidátů mistra. v soutěži,
k,..ja 1 Raiko\ icích-Pražmu' se hr-ané šv.ícarskÝrn svstémem 2
z-...::l'..:c hráču z České re- x 30 minut na.9 koí. yvboiova.!
p ji.ik\- Po]\ka a slovenska včet- J"uděet-2.---sts-zj!@-Z-!

{i:ígabe Nr' 4484
Starrislav Íuricek

-..--r. fi-.Ť.i seĚn ( l scnecnlen)
Urdruck

13
It

E,I
-

(ÉJÍ!9l2Jgl!&y.4l.plg&) za
vítězným Lysem s 8 body a před
třetím Čempelem (oba ostrava)
6.5' Da|ší oořadí: 4. Kraiina.
Fiřt (oba ostrava), Navřátil (PaI-
dubice) a Keprt (Ostrava) 6,8.
Trojan (Pardubice), Marszalek

7{l

r:' ell.i..r.r. 
''r ' iir

É7.
'it; ;6,

5

Á E.. 6 D E,
3

{á'

A,BC

aaÉ

^
-)

2

\íaft in ZÝ-ei Zúgen (7+6)

:i= E PRESSE Deutschland

Bílý táhne
a dá mat 2. tahem

Bílý; Kf3 Dh4 Vf6 Sb8 Jb6
Jd4 (6) Černý: Kes Vd6 Vg8
Jc7 pbs cS c6 e7 f5 g6 (10).

37 'Oh Etljll(t'l1 VARIANTIM no 37

'|.it|rl 
n'l''rnu i!ryrÍ9D|i'ž Ťrlxn

61531 r'rR-)r,53132.r.n
!6lae| chess compoéidon society

P.O.Box53132
|L€1 531 TeI Aúv. |srae|

Bí|ý táhne
a dá mat druhý'Ín tahem
Bílý: Ka1, Dd4, Va8, Vh5'

sd1, pbs (6). Černý: Ka3,
Vas, Sg2, Jds, Jd3, pa6 (61

(11+11)

kem 50 bodů v takové konkurenci je
odpovídající. Druh]fon staÍtujícím
v fumaji z našeho regionu byl ješ-
tě Sustr z TJ Jasenice, kt€ný zis-
kem 31,5 bodu obsadil 56, místo.
Konečné pořadí: 1 ' Maník (Komár-
no) 79' 2. - 3. Čičak (Třinec), cvek
(osEava) 78, 4. Jirovský (Praha) 77,

J Plachetkovi6o ( 18.2.2005)

Kouzlo šachového diagramu (356)
Čt\'r1ý soutěŽní úkol od

\,ěIného přispěVatele do
rubriky plo šachové řešitele
ie dobře konstlukčně ZVlád-
nut bez bíiých pěšců. celé
dílko dokresluje ýborně ly-
rnyšlený úvodník' kteý je
Vskutku ori8inální. Z pozice
je Vidět: 1...exf6 2. Df4X.
Vlastní hru pak tvoří polo-
vazba bílého stŤelce S čer-
ným klálem. Úvodník vy-
tVáří hlozbu a Ťešitel zde
na]ezne šest mato\.ých Za-
končení.

#2 (tries)

83 partie, což s přestávkami ťvalo
beanála celých 24 hodin. v soutěži
dominovali pŤedevšim zkušení mezi
náÍodní misři a umístění vsetínské-
ho Radka Zídraov na 30. místě zis-

SPORT KUTNOHORSKA

Vc7+) 5. Sxf6+ Kh7 6. Vh8+
K86 7. h5+ Kf7 8. JdsX.

Úkol e. aso
.Stanis|av Juříček. Vsetín

oli8inál pÍo ,,KUD,, Kouzlo šachového diagramu (369)
Dvanáctý soutěŽní úkol

Ťešite1ské soutěŽe předsta-
vuje @!9!--:Ecrcd!!
ku'' od Dlodného DřisDěVa-
tele stanislava Juříčka Ze
Vsetína. Jeho klásný a ne.
čekaný úvodník činí dílko
poutavé a předsta\,'uje tem'
pový tah. Více uŽ nenapo
Víme, ien pozor na svůd.
nosti' ktelé se nabízí. Černý
ale vŽdy !f,.vlátí.

Řešeni úkolu č. 366 (V.
Buňka): l' Df8-b8 hr' DXa7X
1...Jjkk 2. Dbs (Dxbs)X
1...Ka6 2. Db6X 1...Ka4 2.
Db4X.

Řešení úkolu č' 367 (s.
NosekJ: 1. Dfl-al, hr. KfTX
1...K98 2. DaSX 1...S98 2.
KXB6X 1...85 2. Kf7X.

(vb )

(Blachownia), Bugnar (Kedzier-
žyn)' Plšek (Napajedla), Vacek,
Bachořík' skola a Mutina (všichni
ostava) 5,5, 16. Stec (Přerov),
JuIík (Nová'lry)' Seiner (Kralupy
n. V), Janál a vičánek (oba ot-
rokovice) 5 bodů. (a)

PATA|V]ATč48
lvaíec / 2005

Slovakia

2?.-28.s.200s

hráč oddil Elo 2 3 5 6 8 9 10 body

1 Lys J Oslrava 2248 1 vz h 1 4 8
2 Juříčék s. Vsetin 2169 0 vz 4/, 7
3 CenrpelJ 0stíaVa 2247 0 v" v" v, 5 6v,

KrElna A. 0strava 2247 0 v, 4% 6
5 Fiřt S. 2349 v, v" .h 4 6

6 Navral F PaÍdubic." 2190 v, v" v" 4% 6

1 Keprl P. F.ýdeh.I/islek 0 lz 5y, 6

B Trojan L. PaÍd!bce 0 1 Y2 1 2 5v,
9 N,4aíszalel. Z Kedz]erŽyn P0L 2101 ,/, v, 0 4y,

10 Bugnar J. B achownla PoL 2215 0 5%

17 J!rik K. Nováky SVK 1882 1 5
4v,22

2a
Klimiec A.

I riiaut v.
Kedzier4n P0L 2492

zoÓa

l

l 4

4

s,t,

28 NeŠpoÍ |. Poruba

' orsag.l oiliava
1750

1987

l

,,
46 Úcast.niku / 9 ko| cZE PoL. sVK koéf 2044 2 x 30 min íozh l'iJL]1ina

Stanislav Juřiček' Vsetin
oli8inál plo ''KUD''

$acilouÍ maÍa|on U BÍun|ále
atI
-

\Íaratony lákají ve všech odvětvích a pořadate|é zkoušejí, co vše
sportovci rydrží. Po loňském pražskén maratonu abso|voYď
bnáč ŠKz vsetín Radek Zádrapa dďší maraton. TentoknÁt niko-

f adeticl.í ale šacho\.ý.
Do Bruntáu se sjelo ve dnech 11'

ž 1!. čenna celkem.84 účastnftů,
teři sehníi bleskové partie na 2 x 5 '

mut systémem každý s každým' to
uamená Že každÝ z účastnílú sehrál 5. Biolek (Grygov) 751. (aD

#2 (10+11)



Stanislav JURICEK
Vsetín _ věnováno I. Skobovi k *55

Stanislar JURICEK
i.s'.r * vércváno Fnátce P. Vyorala

v
-f a o z D o,uacnr$e znalt

svorr vúkonnostUYvs Yď..
* Kmmě nrárodní tistiny osobních koeficientů (czE ELo)' na kt€-
l É je uvedeno přes 200 bráčů našeho r€gionu. j€ na posl€dní aktu._ ální meziaárodní listině nDE EI-o také 15 hniěů našebo okresu.

kteří od 1. dubna až do 1. října 2ffi5 budou bnít s následqiícími mobní.
mi ko€ffcienty, jež jsou měřítkem j€jich Yýkonnosti.

('t +9)
+rPry-PE-EI4 .@@g' tar*u) 2154, K}Ťiakos

(val ' Meziříčí) 2139,3.ií.

EI'

( 10+9)

k 1.9.2005 (Val. Meziříčí) 21 88' @]timi!$.
děi ffsetín) 2181' Lubomí Burdík
(Bysřička) a Peh votava (val. Po-

Jiří Bloušek
Michal-

čák @ysřička) 2052. (ai)

2.-9.7,2{J{J-s
l/oÍ hráč oddil Elo 2 3 4 5 6 I I 10 46 D00y

BurdiI Lubomtr Sokol Bystiicka 2157 v, 1 4 7y,
Lev Pavel TJ Jasenlce 2188 h 0 h 5 6v"
Uhmann Jan UniBmo 2187 v, 1 4h 6v.
Hastik Svatop uk SK Jesenik 0 I 2y, 6

5 Kad]ánek PaVeI Ritmus Ostrava 2220 % 0 /, 4v, 6
6 Kapusta Petr Loko Uh.Ostroh 2134 0 1 0 0 3 5v,
7 Vacu|ík lVartin sK NoVý Boí 2264 0 v, % 4 5y,
8 VÍátný Rad]m Ostfava-Sv nov 2244 ,l

% 0 v, 3%

Parák Dominik ŠM Vsetrn 2144 0 3 5v,
10 straděj vIastimiI SKZ Vselin 2162 0 5

12

15

ZádÉpa Radek

šviral úúň
SKZ Vselin

Št<z Ýserin

2116

2116

17 Vávra PaVe] SKZ Vsetin 5

4

a

35

5i
Bartošek Ivan SKZ Vsetin

Vese|ský Fíantišek ŠM Vset n 2098

1s7t41 HIad lKarel ĎÁZ VselLn

46Úcast.niků/9ko| koeí' 2178 rozh. Volava
skupina B:46 účastníkŮ/g ko|, koef
37'B!Ídik D'' 40'závodný' 43'Pecina

1808 z.Žizia,ll'zatopffi

Stan:slat Juricak LCZEi
SlrateGenrs 2m5

,,,','É;i#,4;

,&', ,,4,,á,.#,',Él'

'9 1

í*|,,7/,,
,:u

| )StrateGemsff.[
U.S. Chess Problem l,4agazine

2613 Northshore Ln., Westlake Vill.

cA 91361 U.S.A.

1601. 2 (6+13)
TG34/6

Bysřice).
4

3, 42. Karlík (Hošťálková),'€l99l:
]BlsšZl^g!D' 44. Moťávek (Ka.
rolinka) všichni 2,5 bodu. (aD

21

_::.:'j-sa,

Přelot Usetína slíonři! ttiumÍcm

Butilí[a
Silněiší kandidátshý tumai vyhrál

Lubomír Burdík (Bysaička) se 7,5
bodu před dvojicí Pavel Irv (Jase-
nice) a Jan lthmann st. (Brno), kte-
ří získali 6,5 bodu' Další pořadí: 4,
Hastft (Jesenft), 5. KaÍhánek (os-
trava) oba 6, 7' vaculík (N. Bor)' 8.
vlátný (ostrava)' 9. D' P.aÍak' 10'
straděi (oba sKz vsetín), l1. Ku.
bín (Zubří) všichni 5.5' Umístění
da]ších hráčů z okresul 15. Štve-
rak. 17. Vavra (oba ŠKŽ-ffi]
9!4!.24. Vlachopulos (Karolinka)
45' 30.'P Růčka (Hutisko),35. BaT-
tošek (sKz vsetín). 36. Fil.ik (Fr

by| na 29. místě Vúovič (Budva
Srbsko a Cemá Hora) se 4 body.

E !bPj!"'j zvítězil Jan Llhmann
ml' (Bmo) s 8 body před Cupkem
(Třinec) a vladimírem Kubíčkem
(MEZ Vsetín) s 6'5 body' Další po-
řadí: 4. t'hlíř (Podhradní Lhota), 5.
F. Parák (Ustí), 6' Vonderka (Ma-
stm'. /. ztzKa (5I\1, vseÚn) ysrcnnl

ú8. Kuleš (Hr Králové),9. Jamot
(Třinec), 10. Šawda (Kralupy n. Vl.)
všichni 5,5. Umístění da|ších hrá-

čů z okresu: 13. Hromada (vď' Po-
lanka), 14. Zátopek (sK? vsetÍn).
19' Bambušek (Karolin]<a), 20. o.
Růčka (Val. Bystřice), 2l. Klíma
(Kalolinka) všichrri 5' 26=RůžičkL
27. Galetka- 28. Klimek (všichni

ffi ffi,D;Šl.h"l 4'5Jqš""g"
Ia (MEZ vsetín), 32. J' Růčka (Val'

tečnil v sále Domu ku|tury

vsetín)' 39. Novak (Val. Meziíčí)
oba 3,5' 4o. Závodný (SKZ Vsetí!

-t<.rÉTL
P
.O
-!trre
--ts,
G

1 šecuovÉ sÚŤAŽE MARTIN - ŽruNA 2oo4. 2oo5

rr, LJtrr=!_r_E- t64 (t9
f 
' ART 64 lune 2oo5
CHESS COMPETITIONS MARTIN . ZIUNA 2OO1 . 2OO5

í] o+7l



'.:.:Í? ) .'-:..::..:.:i:.9-l: sezapoctem ná
r. ;r::!._ : - _: - . :':: a', \ -: ia Na start se slela
.= --:: : :- :-:.: : ..-. :']'.1'a Polska' kteřÍ po
i-=- -. la - 1 :.:-'.' 9<ol tempem40/2+1

}: : = . . :: :.. .. :::.. .:.'é.<polupráce s městern
.-: .' ..:: _ ::.':- -: s<Jtďně repr€zentativn..

.:].-::: :::.':- -:' ! :..érzacÍ'takisVý5edkem'
_ -: \.sl<up]ně A (open F|DE)

..= _=. i..- -: :.'. _.:o ceá řada borcŮ' ale
1š,r.'' ..'?..'=..':.. .:.J L BlrdÍk' Utrpě| sice
-=. - .'.-_::.::.:- jp3n oUjÍzd!''' kterou Utek
:.:. ..: .:: - -: sé 2.eého houft] hráčů prot|ači|i

. 3-: =. ::-::. -Ž -ě ] ztréty' s nimiŽ nemorr|i
:Ě:: '.:'-:- - :. :] š]mek (Poruba), nejm|adŠírn
...: .: -'. : : ..: :9 VUkoVič (Budva)' z Žen ve

'. :.-.--:: .: :' e 16 \avrát]lová (Uničov)' Ve
::= ..: :': -.:-:.'- zsk:m Uhmann rnladší' Pěkný
.=1:.. ..]:. : -; .-.. ořekvap doméci KubÍček.
.= .s ]' =-::::. =ecostatsemez 

prvnÍ trojici
Ž . :: :-]:'..::. D!Ší letošního ročnÍku by|i ing'

.:=:.: : .:: - :_.-:- spo Lrpracovnik0, s obwklou
:.. : . . -:_: :...édajicího oddi|U ŠKZ Vsetín
._é ::] : ::]-::' Ťě5.to VsetÍn, KAMU Mudrák'

l:.6.1005

Poř hráč oddí| Elo 2 3 5 6 1 8 9 10 39 body

Rouba lk Jak!b SKZin 2A2A h I 1 l I
2 Juřiček stanisIav SNz Vsetin 2169 0 4 6v,
3 Parák Dominik sKZ vsetín 20s9 0 I yŽ 1 3 6yz

4 Křek PaVe| Soko S|av|Č n 2003 v, 0 0 0 v, 4 6

5 K!nc N4iÍosIaV S Napajed a 2069 0 0 'I 3 6

6 Plšeh Ny'iÍos aV JiskÍa Sl fu1ěsto 2142 1 0 0 4 6

1 Svoboda Roslis av SKZ n 2AB2 0 1 4 6

I Dubina Pavel Soko s avčin 2050 v, 0 0 4vz 6

I Ja{Uba PetÍ Sp V. K obouky 1830 0 0 ,/" 5% 6
t0 Goqela Ladis av llEZ Br!mov 1825 0 0 0 6 6

12

13

Hodovský J ii SK Z|]n

Hrábovský Ýtad|'.rl MÉz grumou

aisiú laiomir jr sp'V K|obo'rky

ťaÍah FTan|se[ soho UstL

2124

1881

l

v,

I

5

5

Jt4

1b 5
1?

u
ai

1890

1726

1819

1

3

39 Ůčasl'ni[ů /9 ko koeí. 1948 2xJ5mn Íozl] castl]|lk

ql V neděli 12. června si dali šachisté dosÍaveničko ve Štitné nad

i llail. vi'tni l.tub uspořáda| turnaj v rapid šachu. na j€hož sÍar-

-t,.t"ouly@.,t|rá]o se na 9 kol i časoqim limj- tézu. V soutěá zvítězil Jakub Rouba]ik

tem 2 x 15 minut na paltii. Tumaje (Zín) 8 bodů pL*-sta"is!4y9!s-JqřjÉ,

se áčasmila také pětice hIáčů našeho kem a Dominikem Parákem (oba SKZ
okesu a dva z nich po ýbomém vý- vsetín) 6.5, Další pořaď: 4' Křek
konu \rybojovďi místo na stupních ú. (Slavičín), 5. Kunc (Napajedla)' 6. Pl-

šek (st. Město)' 7. svoboda (zín)' 8'
Dubina (slaúčín), 9. Jakubál (val- Klo-
bouky) a i0. Gogela @rumov) všich-
ni 6 Mů. v pÍ\'ní polovině tabulky se

z našeho rcgionu umístili 16. František
PaÍák (Usú) a ]LEE{9LttaqiI.@-
bodů. PeE ážka (oba ŠKz vsetín) otF

v
e

(aj)

KA A 2005-éó

-.. Á scAccF] sT cA

1-- _ 3... 3/9' 2'-3' Cupek (Třinec) a Kubíček
. |Podhradní Lhata), F' Parák (Ústí),

: -:." sKZ vsetín) 6, a' 12' Kuneš (Hradec
--':j s:.-dá (Kralupy)' Jasko (PEť) a MajžÍšek

hrála 46 hráčú.

L, BurdÍt - M. Vacu|ík
4 S 2.Jca c5 3.JR Jf6 4.93 b6 5.592 Sb7 6.0 0 d6 7.d4
{ó lbd7 10'vad1 h6 l1.sxf6 Dxf6 12.D€3 Dd8 13.Jd4
'!5-b3 Se7 .iz diagram 4)r r6.f4 Jq4 r7.DB Jf6 r8.fs
.lf5 (|0 21'.Jds sf6 22.Dxd6 Ve8 23'Dxd7 Vx€2 24.Vf2
n! š€ rzoa|' stanislav JuříČek

- l- .-gl

ZNO ROTUND 20.-27.E.200s

POr hráč oddil Elo 2 3 4 5 1 8 9 TO 33 000y

]Vaslik N/lřosIaV TíenÓ!n 2201 1 v, 0 I 3k 7

SkaÍoupka Jlři SPSG Znojmo 2140 0 ll % 1 2 6y,

3 Parák Dominik ŠKZ vsetin fz 0 % 2 6

4 Chalupa van Vyšehrad Pha 2119 0 v, v, J 1 1 vz 2v, 6

5 Šnorel. M Lan stÍm ov 2219 0 0 v, 2% 6

6 Jur ca Petel TÍenčln 2161 0 o % 5 6

7 Adam Pelr TJ Znolmo 2151 % 0 0 l 3

8 Dvoíák LiboÍ TJ Znojmo 2070 I % 0 0 0 3v,

I VIk |ýir0sIav SPSG Znolmo 2144 0 v, v, v, h 3

Peták JoseÍ TJ Znojmo 2019 0 0 0 5 5y,

12

'13

Kub n Petr Gunr' ZL]bři 2114 1 5
JPytlik Pavol Trenčin 1699

33 úcastnikŮ /9 kol koef 2077 íozh. Dočeka

t|Iailí šachisté htáli
g1 Za ňzení č|enů sKz vsetín
l Radka Zádrapv a Jaromí.

- ra Ga|etky proÁtn rz. 
"anv berně Na Lapači u pří|ežitosti

zahájení školniho roku šachoyý
turnaj jednoÍlivců pro žáky vse-
títxkych škol (ročníky narozeni
1996 - 1988).

všichni zúčastnění hláli v jedné
skupině na 9 kol se zkráceným časo-
vým limitem 2 x 15 minut na paltii.
Závěrečné vyhodnocení Foběhlo
podle ročníků ve třech kategoÍiích.

Pořadí: H18: l' Petr Třetina

ue UsetÍÉ
(vsetín-Trávníky) 8. 2. Davjd Bur-
dík (SPSS Val' Meziříčí:).1,5, 3. !a-
kub Tkadlec 5,5. 4. Tomáš Kocurek
(oba Vsetín-Trávní'a) 4 body' H14:
1' - 2. Miros|av Tomek a JaÍosláv
závodný (oba Vsetinlntegra) 7' 3.
MaÍtin Buš 2 body, H10: 1. Danj-
el slováček 2, 2. Eduard stefl 1,5' 3'
Jindňch Preč (všichni Vsetín-Tráv-

Patáltouo třetí
místo na Rotunilě
E Šac]rové sdružení Znojmo uspořáda|o ve dnech 20. - 27. srpna
5 12n6;65156; lurnai Znojemská rotunda 2005. kl-erého se zú.
častnilo 33 šachistů České a Slovenské republikv.

v tumaji hraném švýcars|.ým s předními hráči a s 5 body obsa-

systémem .!a.LLgL star.tovď také dil 12. místo.
dva zásfupci valašského regio- Konďné pořaď: 1' Mas|ík
nu a byli v konecném pořadi vi- (TrenČín, 7. 2' ŠkaÍoupka lzno-

jmo) 6,5' L 6. Bará]< 
(Vsetín),

Chalupa (haha), Snorek (Strmi-
lov) a Jurica (Trenčín) !, 7' - 1l.
Adam, Dvořak' Vlk' Pedák (všich-
ni Znojmo) a Blažek (Trenčín) 5,5,

12' Kubín (Zubň) 5 bodů. (aD

níl.f ) 0'5. (aD



VsetÍn: JubilejnÍ, \iýdařený, početný a skupina A poprvé i se zápoČtem na

E|o F|DE' takový by| |etoŠní 30' roČník přeboru Vsetína' Na start se sje|a

bezmá]a celá stovka hráčů z ČR' srbska a cerné Horý a Po|ska' kteřÍ po

rozdě|enÍ do dvou skup n po 46 hrá l Š!.ýcarem 9 koL teÍnpem 4012 + 1

hodina' Dobrou tradicÍ s€ v pos|ednÍch letech stáVá spo|upráce s městern

Vsetín a Domem k!tury' hracÍ místnost je skutečně repr€zentativn!'

Valaši moh]i být tentokráte spoko]en] jak s organizací, tak i s Výs edkem,
VŽd!.t V oboU skupinách obsadiIi přednÍ místa Ve skupině A (open FIDE)
bez jasnélro favorita měIa šanci na prvnÍ rnisto ceá řada borcŮ, ale

nej|épe Vza| Věc za spráVný konec pozdější Vítěz L' Burdik' Utrpěl sice

hned Ve 2' ko]e poráŽkr]' ovŠem pak zaháj] ,,spani|o!jÍzdu''' kteÍou utek|

konkurenci o ce|ý bod' Na da šÍ miýta se z ce!ého houfu hráČú prot|ačii

ostře hréjÍcí LeV a houŽevnat'ý Uhmann' o pú|kt] zpět zůsta|i dobře

flnišUjÍcí HastÍk a Karhánek' ostatní uŽ mě|i ztráry' s nimlŽ nemoh|i

aspirovat na pruní pětici. Nejstaršírn by] 19' Simek (Poruba), nejm|adšÍm

42, Kar|ík (HoŠéé|ková), nej|epší cizinec 29.Vukovič (Budva)' z Žen Ve

sk' A 44' BadaČová (FrenŠtét) Ve 5k' B 16' Navráti|ová (Uničov)' Ve
skUpině B (open czE) kra|ova vysokým zlskem Uhrnann mIadší. Pěkný
Výkon poda| itřinecký cupek a př|jemně překvapi| domáci KubÍČek.
Solidně si Ved|i také Všichn] šestlbodoví' a|e dostat se mez] prvnÍtrojici

to chtěLo přece jen Více prŮbojnostl, DuŠí |etošnÍho ročníku by|i ing'

Straděj a ing- zádrapa s da|šínr lrýmem spolupracovniků, s obvyk|ou

'utirou ad|| Voté.d (Z||r) Á'o-l1é poradaJ|CIho odd||U Š. z Vsei|,l
se na turnaj] Výrazně podí|e i sponzořl: město Vsetín' KAMU-MUdrák,
a M|Ko ing' Miroslav Korytář'

skupina A: I' BurdÍk (BystřiČka) 7%/9' 2'-3' Lev (Jasenice)
a Uhmann st' Brno) 6y2' 4'-5' Hastik (JesenÍk) a Karhánek (ost'
raýa) 6' 6' 77, Kapusta (|Jherský astoh)' Vacu|ík (NaÚ Bor), vrátný
svinov), D' Parák, straděj (oba šKz vsetín) a Kubín (zubří) 5%,

a
! J

I 1
I A rg

dr É h
ll

A c
I

ó ó

-a- i ,ll&

L']TALIA SCACCHISTICA

sklpina Bi 1'|Jhmann ml. (Brno) 8/9, 2' 3' Cupek (Tř1nec) a Kubíček
|ME7 vspln) 6'2' a _7' |Jhhl |PadhQdn lnoLa)' F' Pald^ lÚsť,l'
vonderka (vlašim) a ŽiŽka (šKZ vsetín) 6' 8.-12' KLneš (Hradec
Krá!avé), Jarnať (Tnnec), Šavrda (Kra|upy), Josko (PÍšť) a MojŽišek
(FÚdek MÍstek) 51.4' atd', celkem hrála 46 hráčú'

L. Burdík M. Vacu|ík

A3o Ang|ická: 1.c4 e6 2.Jc3 c5 3.JB Jf6 4'q3 b6 5.sg2 sb7 6'0 0 d6 7'd4
cxd4 8.Dxd4 a6 9'sg5 Jbd7 lo.Vadt h6 ll.sxfó Dxf6 12.D€3 od8 13.Jd4
sxg2 14.Kxg2 Je5 15.h3 se7 (viz diagram 4)r 16.f4 Jq4 17.D8 Jf6 r8.f5
exÍ5 19'D€6 Jd7 20.Jxf5 0 0 21'Jd5 sf6 22'Dxd6 Ve8 23.Dxd7 Vxe2 24.Vf2
Vxf2 25.Kxf2 a černý se vzda|' stanislav Ju.|Ček

tl|lailí šachisté hráIi Parák0U0
E'ť"ffi;?ťi#j.il.''.'1j.a UG UsGlfiÉv herně Na Lapaři U příležitosfi r

místo na R!

.r. V neděli 12. čertŤa si dďi Šachisté dostaYeničko r.e ŠtÍoé nad set 'sr t
E vuil. ul'tni nub uspořáda| furnaj y rapid šachÚ' na jehož staÍ- D*iBa ' :
i tu.t"n,tly@ ,- bos "r

Hrálo 5e na 9 k;TT časovlm timi- tézu. V soutéá zvitězj|Ja[.Ub Roubalí} ni ó t\1ji
tem 2 x 15 minut na paÍtii. Tumaje (Zín) 8 bodů plsls!4lir!ryIgF z debc
se zučastnila také pětice hníčů našeho ku.apolúiBem pali{eE tola.s.Ý r-* .r
olaesu a dva z niJh po ýbomém ý. Vsetín) 6.5, Da|ší pořadí: 4. IGek boďL P€Í

konu lrybojovali místo na sfupních ví- (Slaúčín), 5' Kunc (Napajedla). ó. Pl- sčilliiJ

ťoÍ hráč oddil Elo 2

Rouba lk JakLrb

2 Juřiček stanisIav SKZ Vsetin

3 Parak Dominik SKZ Vsetrn

4 Kie[ Pave S.to Saia. 2ia r

5 K!nc l',4 ros av S Naoatal a 2ia9

6 P|še|.l'4los aV ] sIrá ět ''lÉs!c

7 Svoboda Rost]s aý Si( Z In 2082

I Dubina Pave sokols|av Č n 2iai
9 Jakuba] Pe1Í sp V K oboLrÍy l
10 Go!ea Ladislav N1EZ Brumov 1824

l? _!9{"r.ry1(' 9fz! 21?i
13 Hrabovsky Vlad|m l'4EZ BÍumov 2a44

14 B|s|f J"Íoa|'.' So'/ |'ooo.l} '-ó2

16 Paran Franrse! So,o Jsir :38'

17 Hladi| Kaíe| !M Vse]il .6.

24 BěhunČ kJoseí lýEz Brurnov ,|;2.

31 Žizka Pen ŠKz vs€tin .ó.:

ZNO.IEMSI({ ROTUNDA 2OO5
Poř hráč oddí| Elo 1 3 4

1 lVaslik |\/iroslav líencln 2201 1

2 Škaroupka J ii SPSG Znojmo 2140 0 ll % v,

3 Parák Dominik ŠKZ vsetín 2144 v, 0

4 Chalupa lvan VyšehÍad Pha 0

snoÍek lliIan Slrmilov 2219 0 1 0

6 JUíica PeteÍ ]ÍencIn 0 o

7 Adarn Petr TJ Znolmo 2151 0 h 0

8 DVořák Libol TJ Znojmo 2410 % 0

9 Vlk l\,4iroslav SPSG Znojmo 2104 % h

10 PetlákJoseÍ TJ Znojmo 2019 0 0 0

12

13

Kubin Petr Gum' Zubíi

Pytik Pavol Trcnčin 1699

33 úc€st n kú / 9 ko| koe|'

zahájení školniho roku šachový
furnaj jednotlivců pro žáky vse-
tínských škol (mčnfty narození
1996 - 1988).

Všichni zúčastnění hráli v jedné
skupině na 9 kol se zkráceným časo.
vým limitem 2 x 15 minut na paItii.
Závěrečné \Yhodnocení Foběhlo
podle ročníků ve třech kategoÍiích.

Pořa.lí: H18: 1. Petr TŤetina

(Vsetín-TTávnílg/) 8' 2. David BuI-
dík (sPss vat' Meziříčí) 7'5. 3' ]a-
kub Tkadlec 5'5. 4- Tomáš Kocurek
(oba VseÍn-Trávníky) 4 bodý Hl4:
1- - 2. Miroslav Tomek a Jaroslav
závodný (oba vsetín-lntegTa) 7' 3'
Martin Buš 2 body' H10: 1. Dani-
el Slováček 2, 2' Eduard stefl 1,5, 3'
Jindňch Preč (všichni Vsetín-Tráv-

! Šachové sdružení Znojmo uspoiádalo

- kgn4;66tski turnaj znojemská rofuJ

časlnilo 33 šachistů České a Slovenské ren
V tumaji hraném švýcarsl.ým s předni

systémem !]4-L\gL stafiovali také di] 1]. r
dva zásfupci valašského regio. Kon€
nu a b\li v koneČnem pořadi !i. (Trenéil

jmo) ó.
Chďupl
lov) a J

ni Znojr
12. Kut

KubínníkT) 0'5' (aD



uanlel
.ř' áĚi
tA52l

- :: + ] .: ;. 1n\É( loa 4 qf4

.-ca:.,4 Sr-r - 6Jbd2 De7 7.a3
--=.: !.,lre5 Jrie5 9.e3 Sxd2+
'-a.}:.::5 i1.Se2 0'0 12.0-0 b6

. !-l:.- \[5 1ý'cxDÓ cxDo
:r-, i c- \':- 2 

-r.\ \d7 Dxd7 22.Vd1
J.S :,:.Dc2 Sc6 24.h4 h6 25.hs
Ě .: \:: 1-]) .]/-1joo KJr/

BI\T

2$ saó Dxa6 29.Dxe7 VgB 30.De6
s€s 3i'D]ilT- Khs 32.vd6 1-o

Úl Sachový klub Panda Rychnov nad Kněžnou uspořádď ve dnech
22. -,28' srpna n'ristrgvsqÍ.ČeqkÍ reoub|ikv seňioru r šachu. na
kterem ri ved| velmi dobře hráč ŠKZ Vsetín staniitav JuříčiÍ.

Straděi ieilGnáGtÍ, RiiŽiěka
E v.e d|:ch 13. až 22. srpna proběhl v Jeseníku palnáctý rďník ša-

ětrnáG|ý
nosti rozděleni do dvou skupin.

soutěže hrané švýca$lqim systé- účasmíků, zvítězili favorité: 1. Talla 5l úč4!1!líků' zvítězil Eckwert (Ně
mern na 9 kol se zúčastnili také dva (ostrava) 8 bodů,2. Langer (Třinec) mecko) 7' 2. Nisztukem (Polsko). 3.
h-ráči sKzvsetín vlastimil stladě' 7 bodů. 3. Fiřt (ostrava) 6'5 bodu' Mikulík (Mařatice) oba 6.5 bodu.
aJiří Růžička.A oba si ved]i zdatně' straděi vyboioval 11. místo ziskem \6etinsl} RůŽiČka obsadil 14. prlč-
y si|něiší skupině A' kde hrálo 68 ll-!,gLjj-!bp1'rě!.!d,-bJb tu e;,til?u"o.r ---_-i";r

22.-28.8.2005
ťoI hráč oddí| Elo 2 3 4 5 6 7 I I 10 body

Ch ádek Vác|aV Garde Lipovec 2118 % v, ft 1 1 5f,
2 l,le ch J ndřich Praga Praha 207A v. h l 5v,
3 Haie], Jiřl sokoIZaječice 2211 % t, I 1% 5
4 KIofáč Dimilr] Ps Přerov 2034 0 0 3 5
5 PIotek EVŽen sp' choceň 2060 % 0 v, l % 1/, 4fz
6 Juřjček stanis|av SM Vsetin 2169 0 v 0 3 4
1 Simon Pelr Lok L berec 1846 0 0 3 4
8 N4odÍová HaÍ]a WFN4 Bohem Praha 2033 0 0 0 v, 1 2 3v,
9 ceřovský LeoŠ DVúr Klálové 2AA3 0 v, l 1% 3v,
10 DVořák EdUard S0 Kunva d 1709 0 0 0 3y, 3yz
11

12

16

Peiik Alols

Xoryza Sotrumil fanOi nycnnov

5p ňycnnov

1850

iazs
,";

1

i
3

3
Hovad Vác av

18úcást'nikůi7kol koe. 19]9 1'5hod',paÍlie|30seďE' .oz. Da1'e

I
-

ha), Ceřovský (Dvůr Králové) a
DvoŤák (Kunvald) všichni 3,5.

sou|ěŽ se'hrála na.7 kp.J s tem. podle svých představ, pbsed{pcne-
oem l.5 hodin na oanii + 30 sekund 6' místo se zjskem 'l bďí
or.lah -\a-slé4!é9-scš!$9!k!LíZ 

_ffi-illčtřEl.-g-ipou"";
Úča$!.&ú. ]ileň byli Iozděleni do tří a \aetch 1l.aha; ou" s,s táJ", á]
kategorií: 50 - 60 let, ó0 - 70 let a Hájek tzii.a"é1 a rlofal 1Pře.nad lo-]et. LLalg]olii 50 . 60 let. rov; oba 5' 5. Plotek (Choceň)
LJr-fuir!-]3-:!gh]:ťuBÍ9!ď Jt' +.s. o. :utlt"r. rv."ii"' " šlrná''rj.rL \ i |d)i d\é par|ie nesehJá] . Libe1ET@T-M6Eo, i 1Prr-

Hájek (Zaječice) oba 6,5,5' chlá-
dek (Lipovec). Mjlián (Bruntál) a
Cervinka (Rokytnice n. J') všich.
ni 5,5,8. Vykydal (Bmo), Tro-
jan (Pardubice) a Mclich (Praha)
všichni 5, l1. wolf (Ústí n' o'),
Macura (Zlín) a Danie| (Rychnov

(ai)n. K', všjchni '1,5 '

il|lailí šachis|é se utlrali Na ětyřiašedesáti po|ích se stal

š #':".;#{'Ii'.illfi!lh: y lhto;incebuška pňpravi| na sobotu 8. ň]ina .
žákovský turnaj čtyřčlenných družstev. Na startu se sešlo osm
družstev složených z žáků i žaček, kteří spolu hráli systémem
každý s každýrn s časoYým limitem 2 x 20 minut na partii.

PoJášek 1Rožnov) 5, 4' šachov-
nice: ]. Tomek ísKZ vsetín) 1
2. . 3. Tkadlec (vsetín-Tiávnib)
a \4dášič (Bysřička) 5 bodů'

Pozomost si zaslouŽí zejmé-

ín NI.3381
s€ / Jn(ek
.€<.É'l

*
I4.eizÚgen (8+9)

StenisIav Juříček
: seio'é urěnÍ200].20M

mácí Kaolinkou A s l7,5 bodu.
Dďší pořadí: 4. Bystřička 15'5' 5'
\4dče 12,5, 6. Rožnov p' R. 11, 7.
Kro]inka B 8, 8. Zašová 3,5 bodu.
NejlepLna jďnot|ivých šachov-
nicích: 1. šachor,nice: 1 ' - 2. zátop-
ková (Kato]inka) á D' Burdík (ŠKZ
YgelDg.bEtr5. 3' MaÍeček (\4dče)

'l,5, 2. šachol.nice: Lzůrek (ŠKZ
vs.e!ír'Z 2. - 3' Ma]čánek (Rožnov)
a Va]igura (Karo]inka) oba 5. 3. ša-
chottrice: ]. KaÍlík (Vsetín-Trár,rrí-
k')1.2.-ZAy9dÍ|ýL!sKz_yre@)-l,3.

na obdivuhodný výkon Poláška
z Rožnova, kteý hráI celou sou-
těŽ pomocí slepecké šachovnice a
ziskem 5 bodů pařil k nejlepším
hráčům tumaje. Přo zúčastněná
družstva i pro jednotlivce připtavi-
li pořadatelé ceny v podobě skle.
něných pohári' Za vydařený tur'
naj a dobře zorganizovanou soutěž
patří poděkování všem č]enům TJ
Karo]inka. ktcří věnují svůj čas
mládeži. (aj)

ItroteGemr
tooo

H1070 stanis|av.]ur]ček

řEEffiEEg

tomto tumaii si JuříČek vŠe vy-

lo celkem 67 šachistů ve
60.70 let a nad 70 let)' Rep'ezentant vsetinského ša.

vsetÍn-Trávnfty s l Mnohem lépe se mu vŠak dďilo
,.o šachqvého kÍále senioÍů 2005.''
9 kol s časovým limjtem 2x5 minut na panii'

gE
i

.1/,
4. PochvalDá zmiok:t: slanislav Juřič€k.í2 ŠU l/2004 - 7?38) U.s Uhess
Jedna z L]asjciých dvojtlŽek, která zpracovátá zÍrárný motiv s pěknými maťy. Hez}cý úYodnft' PfobLen]

';a!1?; ^?Í,: 
h]?-l'. gKh4|' 

-viat, 
a911' r.aaes n'.,z.tsi+*' l.-. l-"J(it'ij,--E*s, r*"s, rvrugu.ine.axe5(lÍ4). |ď2'Exf6 4.\e7 E!xfl 04 !!h]l h#2 4 solutions (4+5)



sPoRT KUTNoHoRSKA soBoTA 17. zAŘÍ2oo5

Kouzlo šachového diagramu (391)

Aufgabe Nr. 45o8
.sttnislav Turicek

Vsetin (Tschechien)
Urdruck

doce1a elegantně.

Úkot t. :qr
Stanislav Juříček, Vsetín

oli8inál pro ',KUD''

2339M.Coufal u. S.Juricek

\'latt in zwei Ziigen
(Tr + T2)

I-REIE PRESSE
PostÍach 1129 09052 chernnitz

Deulschland

stanisIaÝ Juříček' vsetín
Diagram č. 273 - originíl VoXu
Bílý táhne a dá 2' tahem mat
Bílý: Ke2, Dc8, Vd?' VÍf' Sb7'
Jb8, Pc3, g3 (8)

Čemý: Ke5, Vc6, Veó, Pc7 (4)

4y4!i!q!g:9'!až\Bé!Lp9'!'l.pIa-
videtnÝ ořisDívatel z Valašska.
Zpracovává v ní píodloužené obÍa'
ny obou věží. Nejde l. DgS?
Ved6!, l. Vd4? pro VxcS!

Zdeněk Libiš

lBru glo Z 
^!lor{Wt 

e^-l 'letu e.l^ Z 9JA-l 'tttu 9exo Z tet-l
'leur Lpf Z ^rlolwtJ^-I 

)Etu frp^ 7 gprl odual 6pp,1 1 :tu'rs;y

II)EAL - MATE REVIEW
IIELPMATES ISSUF]

# 97 January-March 2005

Seal Beach. Calitbrnia U.S.A.

HiI < H#4 > bB8ó

1.Kd3 Bs3 2.Ke4 Ke2 3.Bd4 Sd6# i.Bd4+ Ke2 2.8c5 Sd6+ 3.Kd4 Bf6#

1 Ra3 Bxb4 2.Re3 tsd6i l.Bc5 Bxa5 2.8e3 Bc?#
r.P84 Sd4 2.Kb2 Kti/Kf6 3.K83 r\xs6 4.Kh4 Sf5#

ROCHADI, EUROPA
Nr.6 Juni 2005
Deutschland

#2 (A+9)

Schach-Aktiv 9/2005
Das ósterreichische schachmagazin

AUSTRiA

Springaren
Nr !L- . Fr !r.

5tan]5|aV ]L]Íicek

GaÍIz herzlich begÍúRen wiÍ zum
Ende des 2. Halbjafuestumiers Willi
Petelhof als neuen Lóser und wíin-
schen viel LdsespaB mit den Aufga-
ben unseleŤ Autofen!
2339 2# M. Coufal u. SJgliSgL2#
(2 Pkte): Die veťfiibmgen schei
tem: 1.gxf5?/ég2?l 

^xdz+? 
(2'

wes#) scheitem an áh5!/éf5!/
€e3!; In del Lósung geht: l.gig3!
(2.ae3#) Ldíl4:f5/bxc4l&f4l
Éd4, ád5, ěÍ5 2.^d6/Lxc6l
Exc4/gd3/g.e5#. DI' Kaťl-Heinz
Siehdel ist nicht ganz zufrieden:
Wechsel zwischen Droh- und Spiel-
matt, sowie Selbstblockade zweier
Fluchtfelder, das ist etwas wenig In-
halt. Dagegen meint Peter Háhnel:
eiDe gelungeDe gemeinsame Produk-
tion mit schónem vadantemeichtum
aus der Batterie heraus. Und Wolf-
gang A. BÍudeŤ hált das stiick fiir
,,solide Kunst"! Und Fritz Hoffmann
stellt fest: Tauscherei der Notaus-
giinge - freilich mit rasch erkanntem
Schliissel, denn die entfemteste
Flucht ist sofort zu decken.

583

62r
622

Kouzlo šachového diagramu (388)
Čtyřiadvacátý soutěŽní

úkol je Velice zdařilá ',me-
reďitka'' od našeho Věmého
přítele Ze Vsetína. Úvodník
jistě nebude těŽké nalézt,
ale boj bílé a čelné dámy ie
Velice atraktivní. AŽ sedm
matoyých Zakončení obsta-
rá sama bílá dáma. Vellce
vzdušné a ekonomické
zpracovánÍ s bohatým ob'
sahem ZaslouŽí uznání.

Úkol č. 388
stanislav Juříček' Vsetín

o giniil pro "KUD"

Bllý táhne
a dá mat 2' tahem

Bilý: K83, Dc6, Ve2' Jdl'
Je8, pc2, f5 (7). eeÍný: Kes'
Dd3, Se3, pc3, c4 (5) 2X.

s!""islarJcŤÍšek
vsetín

IAr. 2 (11+11)

TG 34/L

Umenie 64 č'39/2005
STOVAK A

Kutná Hora - Sedmadva-
cátý úkol celoroční soutěŽe
dvojtaŽek je klasická oráce
vJ9l!']]9\éh9--9jan]s!gygJu-.
ÍjšBg. kde řešitel najde nej-
méně Šest matových Zakon-
čení. Autol tu pŤedvádÍ vtip-
né obrany čelných jezdců'
ktelé bílý \,ryužije k mato'
vým Zakončením, jednou
dokonce s vazbou. Přehled.
ná a konstrukčně ýborně
zvládnutá úloha s nenápad
n\;m livÓí]nlLpm

Prob|ém Nr.3345
Stanislav Ju ricek
(ÍscheChien)

uÍdtuck
Matt in zweizúgen (8+13)

SACHSISCHE ZEITUNG
Deutschland

3070 Stanislav Juricek
CZE - Vsetin

Bílý táhne a dá
mat 2. tahem

B1|ý| Kc7 ' De2, Vas' Vh5'
sfs, sM'Jc4,Je6,pb6 [9J. Čer-
ný: KdS, Db5, v83, Jb4, Jfz,
pa6, c3, e5, e7 i9) 2X. (vb)

' 
*' ,"',1a:/.,ě,ft9.l)
//, Í

.,8

,/)
a.,&

,//,.,

121583 S. :iu.icek 14621 S:JslisgL l4622 s' JuÍicek

Proceedings of the Swedish
Chess Problem Club


